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2023’ün ilk aylarında yaşadığımız depremle 
birlikte, tüm gündemimizin değiştiği bir yıla girmiş 
bulunuyoruz. Önceki yıl umutla beklediğimiz 2023 
maalesef küresel felaketleri, savaşları ve acıları 
beraberinde getirdi.

Gündemimizin büyük bir kısmını 6 Şubat depremleri, 
doğal ve kültürel miras tahribatı; iklim krizi ve çarpık 
kentleşmenin etkisiyle afet boyutuna ulaşan seller, 
20 yılda 29 kez değişen Orman Kanunu; güvensiz, 
zehir saçan maden ocakları, yok edilen zeytinlikler, 
Cumhurbaşkanlığı kararnameleriyle imara açılan 
ormanlar oluşturdu. Ne yazık ki, gündemin yoğunluğu 
ve yıkıcılığı daha fazla oldu. Yıllarca uyarılara kulak 
tıkamanın sonuçlarını, ülke ve dünya olarak hep 
birlikte yaşayacağız. Savunma alanlarımız her yıl 
çoğalmaya devam ediyor.

ÇEKÜL Vakfı olarak, örgütlü sivil toplum olmanın 
gereğince yıl boyunca ürettiğimiz bilgilendirici 
içeriklerle, kamuoyunun doğru ve bilimsel bilgiye 
ulaşmasını sağlamaya gayret ettik. Kurumların 
yerine getirmekle yükümlü olduğu sorumlulukları 
takip etmek, görevlerini hukuka uygun bir şekilde 
uygulamalarını hatırlatmak, yanlış kararlarına itiraz 
etmek yine ÇEKÜL'ün takipçilerinin duyarlılığı ve 
teşvikiyle mümkün oldu. Duyarlı bireylerin talepleri, 
farklı sivil toplum örgütleriyle işbirliği geliştirmemizi 
ve sesimizin daha gür çıkmasını önceliklendirdi. 
ÇEKÜL temsilcilerinden ve gönüllü uzmanlarından 
edindiğimiz bilgiler ise yol haritamıza ışık tuttu.

Toplum olarak travmatik bir süreç yaşamaya devam 
ettiğimiz 2023 yılında, bizler çalışmalarımıza devam 
ettik.

33 yılı aşkın süredir Anadolu’da koruma odaklı kentsel 
değişime öncülük eden ÇEKÜL Vakfı, kendi kendini 
koruyan kentlerin planlanmasını sağlayacak stratejik 
yaklaşımları geliştirmeye; tarihi dokuyu, yaşayan 

halkı, doğal zenginlikleri, kırsal çevreyi, kentlerin sahip 
olduğu kültürü ve ekonomik faaliyetleri bir bütün 
olarak ele almaya devam etti. 

2011-2023 arasında 231 yerleşimden bin 157 kent 
temsilcisi Çarşamba Kent Toplantılarının misafiri 
oldu. Yerel temsilcilerin, araştırmacıların ÇEKÜL 
uzmanlarıyla biraraya geldiği bu toplantılarda Kayseri, 
Karamürsel, Kemaliye, Balıkesir ve Altınordu’dan 
temsilci ve yerel yönetim kadroları buluştu; projeler, 
uygulamalar ele alındı.

2023 yılının önemli etkinliklerinden biri de, koruma 
çalışmalarında en önemli ihtiyaçlardan olan deprem 
sonrası yapılması gerekenlerle ilgili yol haritasıydı. 
Bu amaçla Tarihi Kentler Birliği işbirliğiyle Korumada 
Sürdürülebilirlik Stratejisinin Oluşturulması ve 
Yaygınlaştırılmasına Yönelik Yol Haritası Çalıştayını, 
depremde önemli bir merkez olan Gaziantep’te 
gerçekleştirdik. Bölgede üniversitelerin, depremde 
ağır hasar gören kent belediyelerinin KUDEB 
ekipleriyle, uzmanlarla biraraya geldiği bu çalıştayda 
koruma ve restorasyon uygulamalarında deprem, sel, 
kuraklık gibi afetlerin yanı sıra; değişen iklim şartlarına 
uyumlu inşaat teknikleri, dayanıklılığı önceleyen 
kentsel koruma stratejileri, dayanıklı topluluklar, doğa 
ile uyumlu geleneksel bilginin geleceğe aktarılması, 
koruma uygulamalarında çevre ile uyumlu malzeme 
ve tekniklerin kullanımı, iklim krizi ve mirasın sürekliliği 
başlıkları tartışıldı.

2023 yılında biri İstanbul’da ve diğeri Gaziantep-
Kahramanmaraş Büyükşehir Belediyesi ortak 
ev sahipliğinde olmak üzere iki meclis toplantısı 
düzenlenirken, bir bölge toplantısı da Osmangazi 
Belediyesinin ev sahipliğinde gerçekleşti. Yıl içinde 
ÇEKÜL ve TKB’nin birlikte yürüttüğü Kültürel Mirası 
Koruma ve Özendirme Yarışmasından Yerel Kimlik 
dergisine, TKB İngilizce bültenin yayınlanmasına, 
yol haritaların hazırlanmasına kadar uzanan farklı 

DEĞİŞEN DÜNYADA KORUMA

S U N U Ş

S .  Ye ş i m  D i z d a r o ğ l u
Ç E K Ü L  V a k f ı  G e n e l  M ü d ü r ü
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çalışmaları başarıyla tamamladık. ÇEKÜL 
Akademinin bu yılki programı hem yoğun hem 
de verimli geçti. Özellikle belediyelerin teknik 
kadrolarının, yaşanan felaketler sonrası koruma 
alanında ihtiyaçlarını karşılayan başlıkların uygulamalı 
eğitimlere dönüşmesi sevindiriciydi. 2023 
yılında Kentsel Koruma Eğitimleri başlığı altında 
2 eğitim, Alanda Eğitim Programı kapsamında 5 
eğitim, Bölgesel Kentsel Koruma Eğitim Programı 
çerçevesinde 7 eğitim düzenlendi. Ayrıca, Kentler ve 
Müzeleri; Kurulumdan İşletmeye Eğitim Programı-
KEMEP Kültürel Miras ve Turizm İşbirliği Eğitim 
Programı-KÜMTEP ve UNESCO ve Yerel Yönetimler 
Eğitim Programı-UYEP gerçekleştirildi. Bu dönemde 
ÇEKÜL Akademi eğitimlerine toplam 314 kişi katıldı.

Kurumlara, öğretmenlere ve çocuklara yönelik 
çalışmaları sürdüren ÇEKÜL Bilgi Ağacı, doğal ve 
kültürel mirasın korunup yaşatılması için uzun süredir 
yeni içeriklerle, işbirlikleriyle eğitim yaklaşımını 
sürdürüyor. 2023 yılında ÇEKÜL Bilgi Ağacı, 
gönüllülerin 89 kez verdiği destekle toplam 7 bin 50 
öğrenciye, 333 öğretmene ve 732 yetişkine ulaşarak 
alanında son derece önemli eğitim faaliyetlerine 
devam etti.

Bilgi Ağacının 2023 yılındaki önemli çalışma 
başlıklarından biri deprem oldu. Kahramanmaraş 
merkezli deprem, eğitim öğretimin durmasına ve 
okulların hasar görmesine yol açarak, çocukları 
hem fiziksel hem de psikolojik risklerden koruyan 
nitelikli yaklaşımların uygulanmasını sekteye uğrattı. 
Bu durumu dönüştürmek amacıyla, ÇEKÜL Bilgi 
Ağacı kısa-uzun vadeli stratejiler geliştirdi ve bunları 
hayata geçirdi. Öncelikle sivil toplum kuruluşları, 
öğretmenler, veliler ve çocuklarla temas eden herkesi 
hedef alarak 3 bölümlük bir webinar serisi düzenledi. 
"Doğal Afetler ve Eğitim" başlığı altında yapılan seride, 
çocukların doğal afetleri korkmadan tanımaları, 
afetlerde çocukların öneminin vurgulanması ve 
afet dönemlerinde bütüncül bir eğitim stratejisinin 
gerekliliği üzerine konuşuldu. Bu çalışmaların yanı sıra, 
uzun vadeli hedef olarak deprem bölgesindeki eğitim 
sistemini dönüştürmeyi amaçlayan çalışmalarına 
devam ederek "Kentler Çocuklarındır: Gaziantep 
Eğitim Programı"nı başlattı. Bu programda, öğrenciler 
gönüllü eğitmenler eşliğinde, yaşadıkları kentin 
kültürel ve doğal miras unsurlarıyla tanışıyor; 
geçmişten günümüze bu mirası farklı yönleriyle 
keşfediyor. Ayrıca, imece kültürüyle doğan dayanışma 

ve başarabilme duygularını kullanarak, zor zamanlarda 
çocuklara destek olmayı ve eğitmenlerin çocuklarla 
kurduğu ilişkiyi kolaylaştırmayı hedefliyor.

Kadınlar, çocuklar ve gençlerin katılımıyla sürekli 
hareketli, yaşayan bir odak olan Birgi ÇEKÜL Evinde, 
birbirinden farklı etkinlik, toplantı, atölye ve eğitimler 
verildi. Yaz okulunun yanı sıra kadın istihdamını 
destekleyen atölyelerde üretilen el işleri, ÇEKÜL 
Dükkânda sürdürülebilir alışveriş imkânı sunmaya 
devam etti.

ÇEKÜL Vakfı olarak, Cumhuriyetimizin 100’üncü yılı 
anısına "100. Yıl Ormanı" kampanyasını başlattık. On 
binlerce fidanın dikilmesine destek veren bireyler ve 
kurumlar, doğadan aldığımız kaynakları geri verme 
arzusuna 100’üncü yıl coşkusunu ekledi. Binlerce 
kişi, aile, kurum ve şirket, doğaya sevgilerini, güzel 
dileklerini iletmek için 7 Ağaç Ormanları Programına 
katılarak ağaçlanlandırma çalışmalarımıza destek 
vermeyi alışkanlık hâline getirdi; bugüne kadar 
yaklaşık 1 milyon doğaseverin desteğiyle dikilen fidan 
sayısı 5 milyonu aştı. 2023 yılında, bin 53 kişi ve 113 
kurumun desteğiyle toplam 173 bin 38 adet fidan 
toprakla buluştu.

ÇEKÜL Bilgi Belge Merkezi çevre ve kültür 
alanında yapılan çalışmaların önde gelen başvuru 
merkezlerinden biri olarak bu yıl da farklı etkinlikler ve 
çalışmalar yürüttü. ÇEKÜL Vakfı Koleksiyonu, Sinan’a 
Saygı Kitaplığı, Anadolu Kent Arşivi ve Prof. Dr. Metin 
Sözen Özel Arşivi olmak üzere 4 bölümden oluşan 
sayısı 59 bine ulaşan materyal bulunan Bilgi Belge 
Merkezi 2023 yılında koleksiyonuna 410 kitap ve 870 
fotoğraf kaydetti.

Doğa ve kültürün ayrılmaz olduğunu, toplumsal 
bilincin bu iki önemli unsuru birarada korunmadığı 
sürece gelişemeyeceğini savunarak iletişim ve 
yayın çalışmalarını bu doğrultuda yürütmeye devam 
ediyoruz.

Ülkemize büyük katkı sağlamış çok değerli bilim ve 
kültür insanlarını kaybettik. Geride kalanlar olarak, 
ülkemizin altını ve üstünü korumayı sürdürüyoruz.

Dileriz bu çabalarımız 2024 yılında güçlenerek 
daha sağlam bir koruma anlayışının tüm kesimler 
tarafından benimsenmesine yardımcı olur.
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Tarihi boyunca İstanbul’un kültür ve bilim merkezi olan Beyoğlu, son yıllarda Türkiye’nin 
en önemli akademik araştırma adacıklarından birine dönüştü. Bu zengin araştırma adasının ortasında, 

kültürel ve doğal mirası koruma hareketlerinin belleği niteliğindeki Bilgi Belge Merkezi, yıllar içinde 
ÇEKÜL Anadolu Araştırmaları başlığı altında yeni bir boyut kazandı. 

Anadolu Araştırmaları, vakıf bünyesinde özellikle kültürel mirasın korunması konusunda bilimsel 
araştırmalar yürütüyor. Aynı zamanda vakıf temsilcileri ve gönüllüleriyle iletişimi sağlayan Anadolu 

Araştırmaları; alandaki çalışmaların örgütlenme ayağını gerçekleştiriyor, saha çalışmaları yürütüyor, 
projeleri takip ediyor ve ÇEKÜL’ün koruma yaklaşımı çerçevesinde stratejiler geliştiriyor. ÇEKÜL’ün kamu-
yerel-sivil-özel kesimleri biraraya getirme geleneğini devam ettiren Çarşamba Kent Toplantılarının verileri 

de ANAR bünyesinde toplanıyor. Anadolu’nun 7 farklı bölgesinde her kente özgü şekilde ele alınan ÇEKÜL’ün 
koruma yaklaşımları, mahallelerin canlandırılmasına öncülük eden müdahale yöntemleri ve sivil inisiyatifin 

harekete geçirilmesi sayesinde oluşmuş geniş örgütlenme ağı, başka iyi uygulamalara kaynaklık edebilmesi 
amacıyla yapılan araştırma ve geliştirme çalışmaları; yerel yönetimler, sivil örgütler, meslek odaları, 

üniversiteler gibi farklı uzmanlıkları biraraya getirerek, sürece katılmalarını teşvik ederek uygulanıyor.
Anadolu kentlerine özel bir koruma ve canlandırma metodolojisinin geliştirilmesi için özgün 

çözümler üretiliyor. Tarihi Kentler Birliğinin Anadolu toplantılarındaki koruma gündeminin oluşturulması, 
yer altı mirası araştırma çalışmaları, temsilcilerin kentlerinde yürüttükleri örgütlenme çalışmalarının 

desteklenmesi, kültürel mirasın korunmasına yönelik projeler geliştirilmesi ve tüm bu süreçlerde elde edilen 
bilgilerin kitap, envanter, harita gibi yayınlara dönüştürülmesi Prof. Dr. Metin Sözen’in önderliğinde, ÇEKÜL 

uzmanlarının desteğiyle ANAR kapsamında devam ediyor.

33 yılı aşkın süredir Anadolu’da koruma odaklı kentsel değişime öncülük eden ÇEKÜL Vakfının 
hem kentsel hem kırsal alanlarda yürüttüğü koruma ve canlandırma projeleri bu başlık altında sürdürülüyor. 

ÇEKÜL Anadolu Araştırmaları; içinde barındırdığı yaşamı canlandırarak, kendi kendini koruyan kentlerin 
planlanmasına öncülük edecek stratejik yaklaşımları geliştirmeyi amaçlıyor. Tarihi dokuyu, yaşayan halkı, 

doğal zenginlikleri, kırsal çevreyi, kentlerin sahip olduğu kültürü ve ekonomik faaliyetleri bir bütün olarak ele 
alan ÇEKÜL’ün canlandırma anlayışı, Anadolu kentlerinin geleceğine yön veriyor.

ÇEKÜL ANADOLU ARAŞTIRMALARI

K Ü LT Ü R E L  M İ R A S
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ÇEKÜL Çarşamba 
Kent Toplantıları 

Her hafta Beyoğlu’ndaki tarihi ÇEKÜL 
Evinde yapılan Çarşamba Kent Toplantıları, 
yerel yönetimler ve kent temsilcilerinin 
hazırladığı “koruma odaklı yol haritalarına” 
uzman katkılarıyla yön verilmesini amaçlıyor. 
Farklı ölçeklerdeki Anadolu yerleşmelerinden 
gelen tasarım, uygulama ve işlevlendirme 
modelleri inceleniyor; yeni kavramlar ve 
yaklaşımlar tartışılıyor. Toplantılara katılan 
kentler doğal ve kültürel varlıklarını, projelerini 
ve geleceğe dair planlarını raporlar ve sunumlar 
eşliğinde, Prof. Dr. Metin Sözen başkanlığında 
biraraya gelen ÇEKÜL uzman ekibine sunuyor. 
Uygulamada deneyimli uzmanların gönüllü 
desteğiyle; müze çalışmaları, restorasyon, 
sokak sağlıklaştırma, geleneksel yaşam 
kültürü, envanter çalışmaları, çevre koruma 
başlıklarda planlanan koruma projeleri 
inceleniyor ve uzmanlar tarafından takip 
ediliyor. 2011-2023 arasında 231 yerleşimden 
bin 157 kent temsilcisi Çarşamba Kent 
Toplantılarının misafiri oldu. 

Karamürsel

Karamürsel Çevre Kültür Derneği (KARÇEV), 
uzun zamandır tarihi mahallenin yeniden 
canlanması için mücadele ediyor. ÇEKÜL gönüllüsü 
ve KARÇEV Başkanı Ahmet Akgüner, beraberindeki 
Doç. Dr. Nurdan Kuban, Şengül Demirer Berrin 
Özdil, Cüneyt Oğuz, Şebnem Oğuz, Muzaffer 
Taşçı ve Sibel Bülay ile ÇEKÜL Evi Çarşamba 
Kent Toplantılarının konuğu oldu.  ÇEKÜL Vakfı 
Çarşamba Kent Toplantıları uzmanlarından şehir 
plancısı Namık Kemal Döleneken ve mimar Alp 
Arısoy çevrimiçi; mimar Timur Çelik ve ÇEKÜL Vakfı 
Anadolu Araştırmaları Koordinatörü şehir plancısı 
Ahmet Onur Altun yüz yüze olarak toplantıda 
hazır bulundu.

26 Nisan Çarşamba günü ÇEKÜL Evinde biraraya 
gelen KARÇEV heyeti ve ÇEKÜL uzmanları, 
“Karamürsel Ereğli Mahallesi Canlandırma Projesi”ni 
detaylarıyla tartışarak görüş alışverişinde bulundu.   
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Altınordu

Tarihi Kentler Birliği üyelerinden Altınordu 
Belediyesi, ÇEKÜL Çarşamba Kent 
Toplantılarının konuğu oldu. Altınordu 
Belediyesinden harita mühendisi Eyüp 
Birkan Çanak ve mimar Aysun Bilgin’in 
sunumlarıyla kültürel rota planlamasına 
ilişkin hazırlıklarını ve gelecek projelerini 
ÇEKÜL uzmanlarıyla çevrimiçi toplantıda 
paylaştı. Ordu’nun en eski yerleşim 
yerlerinden olan Altınordu hem Roma 
İmparatorluğuna dayanan mimari eserleri 
hem de doğal sit alanlarıyla, hayli değerli 
bir miras bütününe ev sahipliği yapıyor. 
Altınordu Belediyesi bu değerlere sahip 
çıkmak, doğal ve kültürel mirasını koruyarak 
yaşatmak için önemli adımlar atıyor. Daha 
detaylı bir toplantı ve saha ziyareti yapılması 
kararlaştırıldı; Altınordu Belediyesiyle 
işbirliklerinin devam edeceği vurgulandı. 

Ereğli Mahallesi Sit Alanındaki tarihi yapıların, 
yaşam kültürüyle birlikte korunması için KARÇEV 
önderliğinde başlatılan Karamürsel Ereğli Mahallesi 
Canlandırma Projesi kapsamında, 2013’ten bu 
yana doğa ve kültür eğitimleri, sahada envanter 
çalışması; yemek kültürünü yaşatmak üzere çeşitli 
çalışmalar yürütülüyor. Kocaeli Üniversitesi Mimarlık 
Fakültesinin 2015 yılında Ereğli Mahallesinde 
hazırladığı envanterdeki 18 tescilli yapı ve 4 anıt 
ağaca ek olarak, tescile değer 102 yapı daha tespit 
edildi. 

KARÇEV, ortak coğrafyanın paylaşıldığı Gölcük ve 
İznik Belediyeleri ile görüşmelerine devam ediyor. 
Bu kapsamda kültür öncelikli rotaların hazırlanması, 
bölgenin bütüncül bakış açısıyla değerlendirilmesi ve 
yeni işbirliklerinin geliştirilmesi amaçlanıyor. Kocaeli 
Büyükşehir Belediyesi, Kocaeli Müzesi ve Kocaeli 
Sanayi Odasıyla da görüşmelerin hızlandırması 
hedefleniyor.
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Balıkesir Büyükşehir Belediyesi Kent 
Tarihi ve Tanıtımı Daire Başkanı Koray Karabulut 
ile Turizm ve Tanıtım Şube Müdürü Derya Solak; 
müdürlük çalışanları Samet Erişkin, Gülname Paça, 
Gizem Altıparmak, Hande Çetin, Canel Boyar 15 
Ağustos Salı günü Beyoğlu ÇEKÜL Evini ziyaret etti. 
Potansiyel işbirliklerinin değerlendirildiği görüşmede 
birçok başlık öne çıktı.

ÇEKÜL Akademi bünyesinde yürütülen Kültürel 
Miras ve Turizm İşbirliği eğitimlerine benzer bir rota 
eğitiminin, Balıkesir ve ilçelerinden gelecek personel 
için özelleştirilmiş olarak Balıkesir’de düzenlenmesi 
görüşüldü. Böylece bölgesel rotaların belirlenerek 
çalışmaların hızlanması için teknik kapasitenin 
artırılması amaçlanıyor. Ayrıca ÇEKÜL Bilgi Ağacının 
Balıkesir’de eğitim çalışmaları yürütmesine 
yönelik işbirliği ele alındı ve ÇEKÜL Bilgi Ağacının 
detaylandırılmış bir programın hazırlamasına karar 
verildi.

Geçen yıllarda Avrupa Konseyi tarafından tescillenen 
Aeneas Kültür Rotasının Balıkesir ve Edremit özelinde 
mekânsal stratejilerinin geliştirilmesi ve rotanın kente 
katkı sağlaması amacıyla yürütülebilecek çalışmaların 
görüşülmesi de ayrıca tartışıldı.

Yapılan görüşmelerde, BAÇEM ürünlerinin geniş 
bir yelpazeyle ÇEKÜL Dükkânda satışa sunulması 
görüşüldü.

Aynı zamanda İda Madra Jeoparkındaki doğa ile 
uyumlu bazı özelleşmiş rotaları, doğaya ve coğrafyaya 
zarar vermeyecek şekilde macera turizmine yönelik 
uygulamaların değerlendirilmesi yapıldı ve “zeytin 
koridoru” içinde Balıkesir’in yerinin güçlendirilmesi, 
zeytinle ilgili çalışmaların ve tanıtımların artırılmasına 
karar verildi.

Balıkesir
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Galatasaray Üniversitesi ile Sosyal 
Sorumluluk ve Kültürel Miras İşbirliği

Galatasaray Üniversitesi İletişim Fakültesi “Kurumsal Sosyal 
Sorumluluk ve Gönüllülük Çalışmaları” dersi kapsamında, 
ÇEKÜL Vakfı ile yapılacak işbirliğini görüşmek üzere 28 
Kasım’da tarihi ÇEKÜL Evini ziyaret etti. ÇEKÜL Anadolu 
Araştırmaları (ANAR) Koordinatörü, şehir plancısı Ahmet Onur 
Altun; dersin yürütücüleri Prof. Dr. Banu Müjde Karsak, Doç. 
Dr. Gaye Aslı Sancar, Araş. Gör. Yaşar Şekerci ve dersi alan 
öğrencileri ağırladı. ÇEKÜL Vakfının Anadolu coğrafyasında 
yürüttüğü kültürel mirası koruma çalışmaları, kasım ayında 
öğrencilerle paylaşılmış ve ilk tanışma gerçekleşmişti. ÇEKÜL 
Evindeki ikinci buluşmada ise öğrencilerin yürüteceği projenin 
detayları konuşuldu.

Galatasaray Üniversitesinin farklı bölümlerden biraraya gelen 
öğrenciler, Üniversite binasının bulunduğu, İstanbul’un hem 
sivil mimarisini hem de anıtsal değerlerini yansıtan Ortaköy 
semti hakkında çalışma kararı aldı.  Öğrenciler Ortaköy’ün 
kültürel değerlerinin daha görünür olması, keşfedilmesi ve 
tanıtılması amacıyla çeşitli fikirler geliştirecek; bu süreçte 
üniversite ve ÇEKÜL Vakfı desteğiyle projenin uygulanmasına 
yönelik adımlar atılacak. 
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Kemaliye Temsilciliğinde 
Bayrak Devri

Kayseri’de 2 Bin Yıllık 
Yer Altı Şehri Bulundu

Uzun yıllardır yürüttüğü Kemaliye 
ÇEKÜL temsilciliğini sağlık sorunları 
nedeniyle sonlandıran Hilmi Balioğlu, 
görevini Türkân Sarp’a devretti. Türkân 
Sarp ile eşi Özgür Sarp’ı kutlamak isteyen 
ÇEKÜL Vakfı, KEMAV (Kemaliye Kültür ve 
Kalkındırma Vakfı) üyeleri Kadriye Ayda 
Ünal ile Aytül Erdaloğlu’nu da davet ederek 
29 Ağustos Salı günü bir tanışma toplantısı 
gerçekleştirdi.

Tanışmanın ardından, Kemaliye’de 
yürütülmesi planlanan çalışmalar 
hakkında fikir alışverişi yapıldı ve ÇEKÜL’ün 
Kemaliye’deki temsilcilik yapısının daha 
aktif hâle getirilmesi kararlaştırıldı. ÇEKÜL 
Bilgi Belge Merkezinin girişimleriyle 
başlayacak canlandırma çalışmalarının, 
Kemaliye’deki doğal ve kültürel mirasının 
vurgulanacağı etkinliklerle devam 
edebileceği belirtildi.

Yer altında keşfedilmeyi bekleyen 2 bin yıllık kent, 
ÇEKÜL Vakfının girişimleriyle ortaya çıkarıldı.

Kayseri’nin Melikgazi ilçesine bağlı Ağırnas’ta, 
Mimar Sinan’ın eviyle aynı sokakta bulunan yer 
altı şehri; 5 yıl önce kendi evinde tadilata başlayan 
Mustafa Halıcıoğlu tarafından fark edildi. Yer altı 
şehrine Halıcıoğlu’nun adı verildi.

ÇEKÜL Temsilcisi Prof. Dr. Osman Özsoy, "İçinde 
bulunmuş olduğumuz ve `Halıcıoğlu` diye bilinen bu 
yer altı şehri, en az 3-4 yıl önce göz kestirdiğimiz 
ve hâlâ çalışılan bir mekân. Mülk sahibi zaman 
içinde burada yer altı şehrinin içindeki hafriyatın ve 
çöpün çıkarılmasında inanılmaz bir gayret gösterdi. 
Kamunun burada bir yardımı yok. Bu işi de biraz 
gönül vererek yaptı. Çünkü severek yapmazsanız; 
bu işlerin hepsi sırtınızda yük olur. Bu yer altı 
şehrinin temizlenmesi ve girilebilir hâle getirilmesi 
için çaba sarf etti. Yer altı şehri, ilk gördüğümüz 
andan itibaren zaman içinde genişledi" dedi.
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Restorasyon Proje ve 
Uygulamaları Arşivleniyor 
Her yıl yüze yakın projenin incelendiği, 
Tarihi Kentler Birliğinin Kültürel Mirası 
Koruma Özendirme Yarışması ile 
Tarihi Kentler Birliği Müze Özendirme 
Yarışmasının raportörlüğü ÇEKÜL Kent 
Çalışmaları tarafından yürütülüyor ve 
sonuçların yer aldığı katalogların, kültürel 
mirasın korunmasında rol alan kesimlere 
ulaşması sağlanıyor. 2023 yılında 6 Şubat 
depremleri sebebiyle Müze Özendirme 
Yarışması düzenlenemedi, Kültürel 
Mirası Koruma Proje ve Uygulamalarını 
Özendirme yarışmasına katılan toplam 
76 proje ve uygulama ise incelenerek 
yayına dönüştürüldü. Hazırlanan yarışma 
kataloglarına TKB web sitesinden erişmek 
mümkün. Özendirme yarışmalarıyla, 
TKB üyesi belediyelerin başarılı proje ve 
uygulamaları kayıt altına alınarak, geniş bir 
envanter oluşması sağlanıyor.   

Yerel Kimlik Dergisi İçin 
Araştırmalar Yapılıyor
2023 yılında ayrıca, ÇEKÜL Vakfı tarafından 
yayıma hazırlanan, Tarihi Kentler Birliğinin 
Geçmişten Geleceğe Yerel Kimlik dergisin 
için araştırma, inceleme ve değerlendirme 
yazılarıyla katkı sunan ÇEKÜL Anadolu 
Araştırmaları uzmanları, alanda edindiği 
bilgileri geniş kesimlerle paylaşıyor. 

Tarihi Kentlerin Belleği, Cumhuriyet’in 
Sembol Yapıları, Osmangazi’de Tarihi 
Buluşma, Cumhuriyet Dönemi Kültür 
Mirasımız: Meydanlar, Kahramanmaraş 
Buluşmasında Yeni Bir Vizyon, Korumada 
Sürdürülebilirlik ve İnovasyon: Korumanın 
Geleceği İçin Yani Yaklaşımlar, Doğal 
Afetler Felakete Dönüşmesin başlıklı 
yazılar bunlardan bazıları. ÇEKÜL Vakfı web 
sitesindeki "makaleler" bölümünden de 
yazılara ulaşmak mümkün.  
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ÇEKÜL Akademi, “Kültürel Miras ve 
Turizm Birlikteliği” başlığı altında bir 
eğitim programı yürütüyor. 3 modül 
olarak gerçekleşen programın amacı; 
kenti bulunduğu bölgede bütüncül bir 
perspektif içinde ve tüm farklılıklarıyla 
algılanır kılmak, yerelde kalkınmaya 
katkı sunacak turizm faaliyetlerinin 
planlanmasında kültür öncelikli bir yol
haritası çıkarmak. ÇEKÜL Akademi, 
Kültürel Miras ve Turizm İş Birliği Eğitim 
Programının (KÜMTEP) “Kültürel (Kentsel 

ve Kırsal) Miras Kavramı ve 
Sürdürülebilir Turizm” başlıklı ilk 
modülünü 16-17 Ağustos tarihlerinde 
Beyoğlu ÇEKÜL Evinde gerçekleştirdi. 
ÇEKÜL Anadolu Araştırmaları 
Koordinatörü, şehir plancısı Ahmet 
Onur Altun tarafından eğitimin ikinci 
günününde kentsel ve kırsal miras 
kavramları, kent kimliği, kırsal alanlar ve 
kültür odaklı dönüşüm, kültürel miras ve 
yerelde kalkınma, kültür odaklı kent-kır 
gelişim politikaları ve deneyimler aktarıldı.

Kırsal Miras ve Turizm Birlikteliği Eğitimi
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ÇEKÜL Bilgi Belge Merkezi doğa, tarih, mimarlık, sanat tarihi, kültür tarihi alanında uzmanlaşmış 
arşiv ve kütüphanesiyle, araştırma ve eğitim çalışmaları yürütüyor. 1996 yılında ÇEKÜL Yüksek 

Danışma Kurulunun önerisiyle “7 Kitap Kütüphanesi” adıyla kurulan kütüphane; Gençlik Biriminin 
çağrısıyla, çok sayıda kitapseverin 7 veya katları sayısındaki kaynak kitap bağışlarıyla büyüdü. Vakfın 

1998 yılında taşındığı ÇEKÜL Evinin çatı katında okur ve araştırmacıların hizmetine açıldı.

ÇEKÜL Anadolu Araştırmaları bünyesinde örgütlenen, bugünkü adıyla ÇEKÜL Bilgi Belge Merkezi 
çevre ve kültür alanında yapılan çalışmaların önde gelen başvuru merkezlerinden biri. ÇEKÜL Vakfı 
Koleksiyonu, Sinan’a Saygı Kitaplığı, Anadolu Kent Arşivi ve Prof. Dr. Metin Sözen Özel Arşivi olmak 

üzere 4 bölümden oluşan Bilgi Belge Merkezinde, sayısı 59 bine ulaşan materyal bulunuyor.

Akademisyenler, öğrenciler, araştırmacılar, yazarlar, yerel yönetimler ve sivil toplum örgütleri 
kütüphaneyi yoğun ziyaret edenler arasında. Bilgi Belge Merkezi, daha fazla kullanıcıya ulaşabilmek 

amacıyla Kent Arşivi koleksiyonunu 2016’da dijitalleştirerek erişime açtı: 
http://katalogtarama.cekulvakfi.org.tr/ 

2023 yılında ÇEKÜL Bilgi Belge Merkezi koleksiyonuna 410 kitap ve 870 fotoğraf kaydedildi.

ÇEKÜL BİLGİ BELGE 
MERKEZİ

K Ü LT Ü R E L  M İ R A S

870

410FOTOĞRAF

KİTAP

http://katalogtarama.cekulvakfi.org.tr/
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Yıl içinde çeşitli etkinliklere katılım 
sağlandı. “Bibliopera: Çok Kültürlü Bir 
İşbirliği Projesi” başlığındaki etkinlik bunlar 
arasındaydı. İstanbul Planlama Ajansında 
(İPA) gerçekleşen etkinlikte ÇEKÜL’ün 
deneyimleri paylaşıldı.  

ÇEKÜL Bilgi Belge Merkezi uzmanları 
bilgi ve tecrübelerini ÇEKÜL Akademi 
eğitimlerinde de paylaşmayı sürdürdü. 
Belediyelerin koruma alanında çalışan 
uzmanları için hazırlanan “Kent Bellekleri-
Kurulum, Yapılanma ve Koleksiyon Yönetimi” 
başlıklı eğitimi, ÇEKÜL Bilgi Belge Merkezi 
Koordinatörümüz Ayşen Kılıç Özarslantürk 
verdi. Kent hafızasının korunmasında yerel 
yönetimlerin sorumluluklarına dikkat 
çekerek, arşiv oluştururken dikkate alınması 
gereken uluslararası kriterleri paylaştı. 
Yerel Kimlik dergisi yayın kurulu üyesi 
Özarslantürk, yıl boyunca kaleme aldığı 
kitap tanıtımları ve inceleme yazılarıyla 
da içerik üretimini destekliyor. “Afetler ve 
Kütüphaneler” konulu makalesiyle, arşiv 
alanında afetlerin etkilerini değerlendirdi.

Mart’ın son haftasında kutlanan Kütüphane 
Haftasına özel ÇEKÜL Bilgi Merkezi de 
artık gelenekselleşen çevrimiçi bir etkinlik 
düzenledi. Prof. Dr. Ayşe Sirel ile “Helsinki 
Oodi Kütüphanesi: Bilginin Dijitalleşmesi 
ve Sürdürülebilir Mimarlık Örneği” başlıklı 
etkinlik çevrimiçi olarak da yayınlandı.

Akbank Sanat öncülüğünde, Açık Diyalog 
İstanbul girişimi tarafından 4 Mayıs’da 
düzenlenen “Çağdaş Sanat ve Küratörlük” 
seminer programı kapsamında, Bibliopera 
partnerleri de çevrimiçi katıldı. Bibliopera 
oluşumunun bir parçası olan ÇEKÜL Bilgi 
Belge Merkezi, katılımcılara arşivini tanıttı.
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Bilgi-Belge Merkezi Kullanım İstatistikleri

Üyeliksiz Araştırma Yapan Kullanıcı Sayısı

Bilgi Belge Merkezi 2023’te;

Dijital Kullanıcı

Dijital Kullanıcı

Fiziksel Ziyaret

Fiziksel Ziyaret

1877

1833

2180

3116

3721

Grafik 1

Grafik 2



2 0 2 3  B İ L G İ  B E L G E  M E R K E Z İ  |  2 1

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

4000

2023
2022

2021
2020

2019

0

100

200

300

400

500

600

2023
2022

2021
2020

2019

413
358

473 517

17992

48

17
0 65

1833

Cumhuriyet’in 100’üncü yaşına özel 
ÇEKÜL Bilgi Belge Merkezinin dijital 
kent arşivinde yaptığımız katalog 
tarama sonucunda ulaştığımız 
Cumhuriyet mimarisi örneği yapıların 
fotoğraflarından bir seçkiyi, yıl boyunca 
sosyal medya hesaplarımızdan sizlerle 
paylaştık. Fotoğraflara eşlik eden 
yapıların mimari ve tarihi özelliklerine 
#CumhuriyetinSembolYapıları etiketini 
kullanarak ulaşabilirsiniz. 

ÇEKÜL Bilgi Belge Merkezi adına 
24 dijital içerik, sosyal medya 
mecralarında paylaşılmak üzere 
Bibliopera’ya iletildi.

Toplam 10 adet aylık bülten hazırlanıp 
hazırlandı. 6 Şubat depremleri 
nedeniyle verilen aranın ardından 
bülten paylaşımlarına devam edildi.

ARIT Kütüphanesi, Antalya Büyükşehir 
ve Küçükçekmece Belediyesinden 
gelen toplu kitap bağışları, bu yılın 
sayıca en fazla bağışı oldu.
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EĞİTİM
ÇEKÜL AKADEMİ
ÇEKÜL BİLGİ AĞACI
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Yerel yönetimlerin koruma alanındaki bütüncül ve güncel yaklaşımlara bir disiplin içinde 
ulaşabilmesine, sahadaki deneyimlere proje uygulama örnekleriyle yakından bakabilmesine 

imkân sunan ÇEKÜL Akademi, 2009 yılından bugüne güncellenen ve zenginleşen eğitim 
içerikleriyle Tarihi Kentler Birliğine üye belediyelerin korumadan sorumlu uzmanlarına destek 

veriyor.

2023 yılında Kentsel Koruma Eğitimleri başlığı altında 2 eğitim; Alanda Eğitim Programı 
kapsamında 5 eğitim; Bölgesel Kentsel Koruma Eğitim Programı kapsamında 7 eğitim; Kentler 

ve Müzeleri; Kurulumdan İşletmeye Eğitim Programı-KEMEP (3 modül); Kültürel Miras ve Turizm 
İşbirliği Eğitim Programı-KÜMTEP (3 modü); UNESCO ve Yerel Yönetimler Eğitim Programı-UYEP 

(3 modül) gerçekleştirildi.  ÇEKÜL Akademi eğitimlerine bu dönem toplam 314 kişi katıldı.

ÇEKÜL AKADEMİ

E Ğ İ T İ M

107

137

15

14

13

28

ALANDA 
EĞİTİM PROGRAMI

BÖLGESEL KENTSEL 
KORUMA EĞİTİMİ

UNESCO VE YEREL 
YÖNETİMLER EĞİTİM PROGRAMI 
UYEP

KENTLER VE MÜZELERİ; 
KURULUMDAN İŞLETMEYE EĞİTİM 
PROGRAMI-KEMEP 

KENTSEL KORUMA 
EĞİTİMLERİ

KÜLTÜREL MİRAS VE 
TURİZM İŞBİRLİĞİ EĞİTİM 

PROGRAMI-KÜMTEP 



2017 yılında Zanaat ve Halk Sanatları alanında 
UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağına kabul edilen 
kentte ilk defa Akademi eğitimi gerçekleştirildi.  

19'uncu yüzyıl sivil mimarlık örneklerinden 
olan ve konut mimarisi bakımından Anadolu’nun 
ahşap mimari özelliklerini taşıyan Kütahya 
evlerinin bulunduğu, Kütahya Belediyesi 
tarafından sokak ve cephe sağlıklaştırmalarının 
yapıldığı Germiyan Sokak ziyaret edilerek 
konakların işlevlendirilmesiyle müzeye 
dönüştürülen Sıtkı Olçar Çini Müzesi, Kent Tarihi 
Müzesi ayrıca Kütahya Cafer Paşa Darülkurra’sı 
ve UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesinde 
bulunan kültür varlığı Aizanoi Antik Kenti ziyaret 
edildi.

Eğitime Kastamonu, İsçehisar, İSKİ/İBB, 
Midyat, Kütahya, Balıkesir Büyükşehir, 
Bursa Büyükşehir, İstanbul Büyükşehir 
belediyelerinden katılan uzmanlar kent kimliğine 
ait öğeleri ve bu öğelerin nasıl korunduğuna 
yönelik bilgileri yerelden edindiler.
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ÇEKÜL Akademinin 2012 yılında başlattığı 
Alanda Eğitimler Programı, koruma 
deneyiminden geçmiş kentlerin koruma 
vizyonları, planlama yöntemleri, uygulamada 
karşılaştıkları sorunlar ve çözüm 
seçeneklerinin yerinde paylaşılmasını ve 
tartışılmasını sağlıyor. 

2023’ün alanda eğitim kentleri Balıkesir, 
Kütahya, Giresun, Muğla ve Manavgat oldu. 
Eğitimlere KUDEB, İmar ve Şehircilik, Fen İşleri, 
Kentsel Tasarım, Kültür ve Sosyal İşler, Strateji 
ve Geliştirme, Plan ve Proje Müdürlüklerinde 
görev yapan uzmanlar katıldı.

Alanda Eğitim Programları

Bütüncül Koruma Anlayışıyla Kültürel 
Mirasın Yönetimi; Kütahya Örneği 
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Kent Bütününde Arkeolojik, Kırsal ve Kentsel Mirasın 
Yönetimi; Balıkesir Örneği 

Eğitimde, katılımcılar kent kimliği korunarak yapılan yerel 
çalışmaları gözlemleme olanağı buldular. Eğitim kapsamında 
Sındırgı Kentsel SİT Alanı, Akbaş Köyü İlkokulu, İda-Madra Jeopark 
Müzesi, Havran Kent Müzesi, Antandros Kazıalanı ve Balıkesir 
Büyükşehir Belediyesi Çiftçi Eğitim Merkezi BAÇEM-Burhaniye 
ziyaret edildi. Eğitime Akşehir, Balıkesir Büyükşehir, Eyüpsultan, 
Gaziantep Büyükşehir, Gebze, Kütahya, Ortahisar, Germencik, 
Sarıyer belediyelerinin uzmanları katıldı. 

Eğitim kapsamında Muğla’da Kültürel Varlıkların Korunma 
Çalışmaları, Tarihi Miras Bilgi Sistemi üzerine sunumlar dinlendi. 
Menteşe (Muğla Merkez) Kentsel Sit Alanı ile ilgili bilgiler alındı ve 
ziyaret edildi. Stratonkeia Antik Kenti, Lagina, Turgut Osman Hamdi 
Bey Evi ve Karabağlar Yaylası ziyaret edildi.  

Eğitime Trabzon Büyükşehir, Balıkesir Büyükşehir, Büyükçekmece, 
Amasya, Ortahisar, Gebze, Ankara Büyükşehir, Ordu Büyükşehir, 
Karadeniz Ereğli, Battalgazi, Eyüpsultan, Zeytinburnu 
belediyelerinden gelen uzmanlar katıldı.

Görkemli Bir Geçmişten Bugüne Tarihi Bir Kenti 
Kurgularken; Muğla Örneği



Doğu Karadeniz Havzasında Kültürel Mirasın 
Yönetimi; Giresun, Tirebolu, Şebinkarahisar

ÇEKÜL Akademinin Tarihi Kentler Birliği üyesi 
belediye uzmanlarına yönelik düzenlediği “Doğu 
Karadeniz Havasında Kültürel Mirasın Yönetimi; 
Giresun, Tirebolu, Şebinkarahisar” başlıklı eğitim 
programı Giresun ve Şebinkarahisar Belediyeleri ev 
sahipliğinde gerçekleşti.

Giresun, Tirebolu, Şebinkarahisar’da kültürel 
miras varlıklarının yönetimi, tarihi yapıların 
işlevlendirilmesi, koruma ve yaşatma çalışmaları, 
sokak sağlıklaştırma ve restorasyon konusunda 
bilgilendirmeler alındı ve teknik detaylar incelendi.

Eğitime Gaziantep Büyükşehir, Malatya 
Büyükşehir, Ödemiş, Beşiktaş, Ordu Büyükşehir, 
Ortahisar, İstanbul Büyükşehir belediyelerinden 
uzmanlar katıldı.
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Eğitimde Manavgat’ın Tarihi, Kimlik Değerleri ve 
Kültürel Mirası / Side Antik Kentinin Kültürel ve 
Arkeolojik Değeri / Side Antik Kentinin Planlama 
Süreci / Side Antik Kentinin Koruma İmar Planı 
ile Dönüşüm Sürecinden Örnek Uygulamalar 
başlıklarında sunumlar yapıldı. Manavgat Kent 
Merkezi ve Kent Müzesi, Giritli Müzesi Kültür Evi, 
Giritli Kahvesi, Tapınaklar Bölgesi ve Side Müzesi 
ziyaret edildi.

Eğitime Trabzon Büyükşehir, Ortahisar, Konya 
Büyükşehir, Malatya Büyükşehir, Amasya, Kale, 
Sultanbeyli, Kula, Yeşilyurt, Şanlıurfa Büyükşehir, 
Ödemiş, Mardin, Talas belediyelerinden gelen 
uzmanlar katıldı.

Çok Katmanlı Kültürel Mirası ve Koruma 
Çalışmaları ile Manavgat Örneği 
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Bölgesel Eğitim Programları Kentsel Koruma Eğitimleri 
Programı2019 yılında başlatılan Bölgesel Kentsel 

Koruma Eğitimlerine bu yıl da devam edildi. 
Biri çevrimiçi olmak üzere Buldan, Trabzon, 
Ankara, Antalya, İzmir Bölgesel Kentsel Koruma 
eğitimleri için seçilen kentler oldu. 

Uzmanların kendi bölgelerine has sorunları 
birlikte tartışabildikleri, çözüm üretebildikleri 
ve dayanışabildikleri eğitimler katılımın yoğun 
olduğu, Akademi’nin de önem verdiği bir 
program olarak öne çıkıyor.

Kentsel Koruma ana başlığı altında koruma 
kültürü ve bilinci, restorasyon teknikleri, 
malzeme bilgisi gibi temel konularda 2 eğitim 
verildi. 2023 yılında düzenlenen eğitimler: 
Kültür Odaklı Koruma ve Kentsel Gelişim 
Stratejileri, Restorasyon İşlerinde İmalat ve 
Uygulama Detayları.

Tarihi Yapılarda İşlevlendirmeye Yönelik Yaklaşımlar 
ve Tarihi Dokularda Yeni Yapı Tasarımı // Metin KESKİN

Çevrimiçi

Restorasyon İşlerinde İhale Süreci ve Hakediş Uygulamaları // İsmail ÖNEL Buldan, İzmir
KUDEB’ler, Koruma Kurulları ve Koruma Mevzuatı // Bülent BAYKAL Trabzon
Yapı Özelliklerine Göre Müdahale Teknikleri // A. Nüvit BAYAR Buldan, Ankara, Antalya

2023 yılında gerçekleşen Bölgesel Kentsel Koruma Eğitimleri:



Kentler ve Müzeleri Eğitim 
Programı

UNESCO ve Yerel Yönetimler 
Eğitim Programı

Kent müzelerinin, çağdaş müzecilik anlayışı 
çerçevesinde hem kültürel hem ekonomik açıdan 
sürdürülebilirliğini sağlamak üzere yerelde çalışan 
uzmanların donanım ve becerilerinin artırılmasını 
hedefleyen eğitim programının ilk modülü 
İstanbul’da, diğer modülleri ise Bursa’da yapıldı. 
Türkiye’de ve yurt dışında başarılı çalışmalarda 
bulunan uzmanların deneyimlerinin paylaşıldığı 
program; Kent Bellekleri- Kurulum, Yönetsel 
ve Fiziki Yapılanma, Müzelerde Sergileme ve 
Koleksiyon Yönetimi, Müzede İşletim Modelleri  
başlıkları altında 3 modül olarak gerçekleşti. 

Programın katılımcıları Alaşehir, Ankara 
Büyükşehir, Balıkesir Büyükşehir,Dulkadiroğlu, 
Kale, Karadeniz Ereğli, Muğla, Urla 
belediyelerinden uzmanlar oldu. 

Kentlerinde müze kurma fikri olan ya da açtığı 
müzenin daha verimli olması için işletme, eğitim, 
iletişim ve pazarlama konularında bilgilerin 
paylaşıldığı eğitim programı katılımcılar için bir yol 
haritası niteliği gördü. 

Bu yıl ikincisi düzenlenen eğitim programında 
UNESCO Dünya Mirası Listesi haricindeki 
UNESCO programlarına da yer verildi. Programa 
Mardin Büyükşehir, Midyat, Foça, Safranbolu, 
Antalya Büyükşehir, Alaşehir, Ankara 
Büyükşehir, Denizli Büyükşehir, Karadeniz Ereğli 
belediyelerinden uzmanlar katıldı.

Kültürel ve Doğal Miras Tanımı ve Küresel 
Yaklaşımlar başlıklı ilk modül Ankara’da 
gerçekleşti. ÇEKÜL Yüksek Danışma Kurulu 
üyesi Namık Kemal Döleneken, T. C. Kültür ve 
Turizm Bakanlığı, Kültür Varlıkları ve Müzeler 
Genel Müdürlüğü, Kültür ve Turizm Bakanlığı, 
Araştırma ve Eğitim Genel Müdürlüğü uzmanları 
eğitime katkı sundu. Eğitim kapsamında UNESCO 
başvuru sürecinin nasıl işlediği, kalıcı listeye 
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giriş süreci, dikkat edilmesi gereken hususlar ve 
yerel yönetimlerin bu çalışmalardaki rolü, somut 
olmayan kültür varlıkların korunması, yaşatılması ve 
tanıtılması ile ilgili süreçler katılımcılarla paylaşıldı.

“Kentlerin Paylaşımıyla Dünya Mirası; Türkiye'den 
Örnekler, Yaklaşımlar” başlıklı ikinci modülü 
İstanbul’da yapıldı. Prof. Dr. Nevra Ertürk Güngör 
ile ÇEKÜL Bilgi Ağacı Koordinatörü Dr. Ceyda 
Bakbaşa Bosson farklı örnekler üzerinden UNESCO 
deneyimlerini paylaştı. Eğitim kapsamında İstanbul 
Tarihi Alanı Yönetim Başkanlığı da ziyaret edildi. Alan 
Başkanlığında görevli uzmanlarla birlikte İstanbul’un 
yönetim planı süreci görüşüldü ve Süleymaniye 
Bölgesi hep birlikte incelendi. 

Eğitimin “Alanda Teknik İnceleme Gezisi ve Vaka 
Analizi” başlıklı son modülü ise Kula’da gerçekleşti. 
Kula Geoparkı ve UNESCO Katılım Süreci katılımcılarla 
paylaşıldı.

3 modül olarak gerçekleştirilen UNESCO ve Yerel 
Yönetimler Eğitim Programının ilk modülünde 
anlatılan miras kavramı, somut ve somut olmayan 
kültürel ve doğal miras varlıkları ve tanımları, 
UNESCO’nun tarihçesi, listeleri, program ve ağları 
ulusal ve uluslararası örneklerle ele alınmış ve bu 
modülde UNESCO Dünya Mirası Geçici Listesinde 
varlığı bulunan ve liste için başvurularına devam eden 
bir kentin varlıklarını yerinde gözlemleyerek, yerel 
yönetimin başvuru sürecinde izlediği yol ve yaptığı 
çalışmaları somut olarak incelemek katılımcılara 
büyük katkı sağladı.
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Kültürel Miras ve Turizm 
Birlikteliği Eğitim Programı
Ağustos ayında başlayan ve 3 modül 
olarak gerçekleştirilen eğitim programına 
Çatalca, Antalya Büyükşehir, Gaziantep 
Büyükşehir, Kuşadası, Çınarcık, Mudanya, 
Mersin Büyükşehir, Karadeniz Ereğli, 
Malatya Büyükşehir, Balıkesir Büyükşehir 
belediyelerinde kültür ve turizm alanında görev 
yapan uzmanların katıldı.

Programın ilk modülü İstanbul’da Kültürel 
(Kentsel ve Kırsal) Miras Kavramı, Sürdürülebilir 
Turizm ve Kültür Rotaları başlıkları altında 
gerçekleşti. Programın ikinci modülü "Kültür 
Rotaları, Turizmde Tanıtım ve Yerel Yönetimler" 
başlığı altında Bursa Yıldırım’da yapıldı. Eğitim 
programının son modülü Antalya Büyükşehir 
Belediyesi ev sahipliğinde gerçekleşti. 
Antalya’nın Kültür Turizmi Çalışmaları anlatıldı, 
gerçekleştirilen projeler hakkında bilgi verildi. 
Saha ziyaretlerinde Antalya Büyükşehir 
Belediyesine ait müze ve galeriler ve önemli 
turizm güzergâhlarından Kaleiçi ziyaret edildi.

Katılımcılarla gerçekleştirilen rota atölyesi 
sunumlarıyla program sonlandı. 

Kültürel Miras ve Turizm İşbirliği Eğitim 
Programının çıktısı olarak 3 modül sonunda 
kentlerde meydana gelen kültürel odaklı 
dönüşüm ile kentsel ve kültürel mirasın önemi, 
kırsal miras çalışmaları ve yerelde kalkınma 
modelleri ile ilgili bilgiler verilerek kültürel miras 
koruma ve sürdürülebilir turizm anlamında 
önemli bir araç olan rotaların kentsel, bölgesel 
nasıl kurgulanacağına dair bilgi aldılar. Geçen 
yıl başlatılan program kapsamında insan 
merkezli ve kültür odaklı turizmin gelişebilmesi 
için kentlerin kimliklerini kaybetmeden 
ilgili faaliyetleri yürütebilmelerinin önemi 
vurgulandı. Kentsel ortamda ekonomik fırsatlar 
sağlayan turizm olgusunun, kalkınmanın diğer 
boyutlarından ayrılmaz bir parça olduğu, yerel 
yönetimler tarafından yapılacak planlamalarda 
sürdürülebilir turizm, kültür rotaları ve tanıtım 
süreci katılımcılarla paylaşıldı.
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ÇEKÜL Bilgi Ağacı doğal ve kültürel mirasın korunup yaşatılmasının, bu değerlerin tanınması, 
sahiplenilmesiyle mümkün olduğunun farkındalığıyla ÇEKÜL Vakfının kuruluşundan bu yana 

oluşturduğu eğitim yaklaşımını yeni içerikler ve işbirlikleriyle devam ettiriyor. Anadolu’nun farklı 
kentlerinde uyguladığı Kentler Çocuklarındır Programı ve 2012 yılında tamamladığı Kültür Elçileri 

Projesinden edindiği bilgi ve birikimi, hazırladığı eğitim çalışmalarına yansıtıyor.

ÇEKÜL Bilgi Ağacı 2023’te Adana, Ankara, Antalya, Aydın, Balıkesir, Bitlis, Bursa, Denizli, Diyarbakır, 
Erzincan, Gaziantep, Hatay, İstanbul, İzmir, Kahramanmaraş, Kars, Kayseri, Kırklareli, Kırşehir, Kocaeli, 

Mardin, Mersin, Muğla ve Şanlıurfa’da; ÇEKÜL gönüllülerinin 89 kez verdiği destekle toplam 7 bin 50 
öğrenciye, 333 öğretmene ve 732 yetişkine ulaştı (bknz: Grafik 1).  

ÇEKÜL BİLGİ AĞACI

E Ğ İ T İ M

7 bin 50

732
89

ÇEKÜL Bilgi Ağacı ulaşılan hedef kitle dağılımı, 2023.  

333

ÖĞRENCİ

YETİŞKİN
GÖNÜLLÜ DESTEĞİ

ÖĞRETMEN

Grafik 1
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2021 2022 2023

4169 5123 7050

317 502 333
583 489 739

89

Kentimin Öyküsü

ÇEKÜL Bilgi Ağacı tarafından ilkokul 
öğretmenlerine yönelik hazırlanan 
ve bütüncül bir bakış açısıyla doğa-
kültür-insan arasındaki ayrılmaz 
ilişkiyi temel alan Kentimin Öyküsü 
Eğitim Programı, çocukların yaşadıkları 
kentin kültürel ve doğal mirasını 
tanımalarını, koruma bilincini yaşayarak 
öğrenmelerini amaçlıyor. 2022-2023 
eğitim öğretim yılı uygulamalarıyla 
Kentimin Öyküsü 21 farklı kentten 
38 okulda, 46 öğretmene ve bin 210 
çocuğa ulaştı.

Ağaçların Diliyle Kentim Eğitim Programı 
kentlerde büyüyen çocukların, doğadaki 
değişimleri yakın çevrelerinde izleyerek 
kentlerine duydukları sevgi ve aidiyet 
hislerini güçlendirmek; kentlerinin doğal 
mirasına sahip çıkmalarını sağlamak 
amacıyla ilkokul öğretmenlerine yönelik 
hazırlandı. 2022-2023 eğitim öğretim 
yılı uygulamalarıyla Ağaçların Diliyle 
Kentim 12 farklı kentten 36 okulda, 48 
öğretmene ve bin 380 çocuğa ulaştı.

Yapıların Diliyle Kentim: İstanbul Eğitim 
Programı kapsamında hazırlanan öğretmen 
eğitimi, Anabilim Okulları öğretmenleriyle 
Ağustos 2022’de tamamlandı ve 2022-
2023 eğitim öğretim dönemi boyunca 328 
öğrenciyle buluştu. 

Son üç yılda yapılan çalışmalar 
karşılaştırıldığında ÇEKÜL Bilgi Ağacının 
ulaştığı kişi sayısının arttığı görüldü 
(bknz: Grafik 2).

Ağaçların Diliyle Kentim

Yapıların Diliyle Kentim

Öğretmen Programları

Öğrenci Öğretmen Yetişkin GönüllüGrafik 2
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ÇEKÜL Bilgi Ağacı Anadolu’nun her kentinden 
ulaşılabilir olan ve bireyin niteliksel gelişimine 
öncelik veren eğitim anlayışını, doğanın ve 
kültürün yaşamı mümkün kılan döngüsünü 
çocuklara aktarmaya hem çevrimiçi hem de 
yüz yüze yaptığı çalışmalarla 2023 yılında da 
devam etti.

Gezegenin Eşikleri ve İklim Değişikliği

Stockholm Dayanıklılık Merkezi ve 
Avustralya Ulusal Üniversitesi tarafından 
geliştirilen “gezegenin eşikleri” kavramına 
odaklanarak hazırlanan eğitim programı, 
dünyanın dengesini sağlayan çevresel 
süreçleri tüm boyutlarıyla ele almayı 
amaçlıyor. Atölye 2023 yılında Kemal Behçet 
Çağlar Anadolu Lisesi Çevre Kulübünden 
21 öğrenci ve 2 öğretmenle yüz yüze yapıldı. 

Tohumlarla Yolculuk

Tohumlarla Yolculuk Atölyesi öğrencilerin 
bir parçası oldukları doğayı ve yerel tohumları 
daha yakından tanımalarını; canlılar, bitkiler 
ve tohumlar arasındaki ilişkiyi, benzerlikleri 
ve farklılıkları keşfetmelerini amaçlıyor. 
Atölye bu sene çevrimiçi ve yüz yüze olarak 
3 farklı kentten 11 öğretmenle ve 117 
öğrenciyle uygulandı.
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Geri Dönüşü Var mı?

Geri Dönüşü Var mı? Atölyesi hem yaşam için 
gerekli olan kaynakların ve geri dönüşümün 
öneminin fark edilmesini hem de geri 
dönüşüme eleştirel bir bakışla yaklaşılmasını 
sağlıyor. Atölyenin sonunda yapılan “yeniden 
kullanım” etkinliğinde çocuklar eski 
tişörtlerinden bez çanta yaparak eğlenceli 
vakit geçiriyor. Çevrimiçi ve yüz yüze 
gerçekleştirilen atölyeler bu yıl 133 öğrenci ve 
8 öğretmenle gerçekleştirildi.

Öğrenci Programları
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ÇEKÜL Bilgi Ağacı Kitaplığı Etkinlikleri

ÇEKÜL Vakfı ve Doğan Egmont işbirliğiyle 
hayata geçirilen ÇEKÜL Bilgi Ağacı 
Kitaplığındaki Evini Arayan Ardıç Tohumu ve 
Doğanın Peşinde İstanbul’un Doğal Alanlarına 
Yolculuk kitaplarını referans alarak etkinlikler 
hazırlayan ÇEKÜL Bilgi Ağacı; öğrencilerin 
kitapları içselleştirmesini sağlayacak 
paylaşımlar yapıyor.

Aralık ayında Evini Arayan Ardıç Tohumu 
Kitap Etkinliği Doğan Egmont işbirliğiyle, 
Bahçeşehir Kolejinin İstanbul Florya ve 
Göktürk kampüslerinde yüz yüze; Antalya ve 
Güney Ege Bölgesindeki tüm kampüslerinde 
çevrimiçi uygulandı. Toplam bin 99 öğrenciye 
ve 53 öğretmene ulaşıldı. Doğanın Peşinde 
İstanbul’un Doğal Alanlarına Yolculuk Kitap 
Etkinliği ise Boğaziçi Mezunlar Derneği 
(BÜMED) Meraklı Çocuklar Okullarında 
uygulandı; etkinliğe 52 öğrenci ve 
4 öğretmen katıldı. 

Doğadan Öğreniyorum

Çocukların gelişiminde doğanın çok önemli 
bir bileşen olduğunu gözeten Doğadan 
Öğreniyorum Atölyesi, doğanın her disiplini 
ilgilendiren bir yaşam bilgisi barındırdığı 
gerçeğinden hareket ediyor ve öğrencileri 
doğayla buluşturmayı hedefliyor. Bu sene 
Emirgan Korusunda yapılan uygulamalara 
421 öğrenci ve 22 öğretmen katıldı. Gönüllü 
doğa eğitmenleri tüm atölyelerde 65 kez 
destek verdi. 

Atölyenin gönüllü eğitmen ekibini kurmak 
üzere 2022’de başlatılan çalışmalar 2023 
yılında devam etti. ÇEKÜL Vakfının sosyal 
medya hesaplarında çıkan gönüllü doğa 
eğitmeni çağrısına başvuranlar arasından, 
gerekli koşulları sağlayan kişilerle Nisan ve 
Eylül 2023’te eğitmen eğitimi yapıldı. Toplam 
16 kişiden oluşan gönüllü doğa eğitmeni 
ekibinin desteğiyle eğitim öğretim yılı 
boyunca daha fazla öğrenciye ulaşıldı.



Doğal ve Kültürel Miras Sunumu

Doğal ve Kültürel Miras Sunumu öğrencilerin 
öncelikle kültür, miras, doğal ve kültürel varlık, 
koruma gibi temel kavramları öğrenmesini 
hedefliyor. Eğitim, korumanın gerekliliği ve bu 
gereklilik içinde bireylerin rolü üzerine yapılan 
tartışmayla tamamlanıyor. Doğal ve Kültürel Miras 
Sunumu bu yıl çevrimiçi olarak 300 öğrenci ve 
1 öğretmenle buluştu. 

ÇEKÜL Vakfı Tanıtım Sunumları

ÇEKÜL Vakfının çalışmalarını tanıtmak, bilinirliğini 
artırmak amacıyla çevrimiçi ve yüz yüze 
gerçekleştirilen sunumlarla 2023’te 604 öğrenciye 
ve 27 öğretmene ulaşıldı. 
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Motiflerdeki Doğa

Doğadan Gelen İlham: Biyomimikri

Motiflerdeki Doğa Atölyesi öğrencilerin 
doğa ile kültür arasındaki ilişkiyi 
keşfetmelerini, yaşadıkları bölgede 
bulunan canlıları ve bu canlıların yörenin 
kültürü üzerindeki etkilerini anlamalarını 
amaçlıyor. 2023’te atölyeye Halil Vedat Fıratlı 
İlkokulundan 31 öğrenci ve 3 öğretmen katıldı.

Doğadan Gelen İlham: Biyomimikri Atölyesi 
öğrencilerin, doğanın yüzyıllardır kusursuz bir 
şekilde işleyen ve ortaya çıkan her problemin 
kendi sistemi içinde çözülmesini sağlayan 
bir rehber, bir yol gösterici olarak yaşamın 
devamlılığındaki önemini fark etmelerini 
ve “biyomimikri” kavramıyla tanışmalarını 
amaçlıyor. Atölye, Şehit Muhammet Ambar İmam 
Hatip Ortaokulunda yedinci sınıf düzeyinde olan 
40 öğrenciyle yapıldı. 

Endüstri Mirası 

Öğrencilere yönelik gerçekleştirilen Endüstri Mirası 
Atölyelerinde, bir endüstri mirası örneğini incelemek 
üzere saha gezisi de yapılıyor. Atölye bu yıl İstanbul 
Bilgi Üniversitesi Santral Kampüsünde, toplam 
28 öğrenci ve 1 öğretmenle yapıldı.
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Kurum Programları 

Gezegenin Eşikleri ve İklim Değişikliği

Gezegenin içinde bulunduğu durumu 
kavramayı ve bu durumu değiştirmek için 
neler yapılabileceğini konuşmayı amaçlayan 
Gezegenin Eşikleri ve İklim Değişikliği Atölyesi, 
40 Multinet çalışanıyla çevrimiçi gerçekleştirildi.

Doğadan Gelen İlham: Biyomimikri Doğadan Öğreniyorum

Tohum Topu

Micro Yeşillik

Doğadan Gelen İlham: Biyomimikri Atölyesinde 
katılımcıların “biyomimikri” kavramıyla tanışarak, 
doğa gibi düşünmenin önemini fark etmeleri 
amaçlanıyor. 2023 yılında Flormar ile iki 
çevrimiçi ve bir yüz yüze atölye yapıldı; toplam 
340 çalışana ulaşıldı.

 ÇEKÜL Bilgi Ağacı uzmanları tarafından 2023’te 
oluşturulan Tohum Topu Atölyesi, yıl boyunca 
ilgiyle karşılandı. Sanofi Türkiye’nin 52 çalışanı 
önce yüz yüze sonra çevrimiçi yapılan Tohum 
Topu Atölyesi katıldı, ÇEKÜL Bilgi Ağacının eğitim 
çalışmalarına destek oldu. 

2023’te kurum çalışanları için yeni oluşturulan 
diğer eğitim içeriği ise Filizlendirme ve Mikro 
Yeşillikler Atölyesi oldu. Atölyenin ilk uygulaması 
11 Mayıs’ta; Karnaval Marka Ajansı tarafından 
Cottonbox misafirleri için gerçekleştirildi. 
Eğitmen Fırat Can Tokuri’nin yürütücülüğündeki 
atölyeye 12 kişi katıldı. 

Doğadan Öğreniyorum Eğitim Programı 
kurum çalışanları için iki farklı şekilde 
uygulanıyor. Bunlardan ilki çalışanların 
katılımına yönelik düzenlenen atölyeler, 
ikincisi ise çalışanların gönüllü eğitmen olarak 
yer aldığı öğrenci uygulamaları.

Kendi bünyesinde oluşturduğu gönüllü 
grubuyla eğitmen eğitimi alan Flormar, 
5 Haziran Çevre Gününde Emirgan 
Korusunda öğrencilerle biraraya geldi. Toplam 
15 Flormar çalışanı, gönüllü doğa eğitmeni 
oldu. Atatürk Arberetumunda ise 6 farklı 
tarihte yapılan 6 atölyeyle, toplam 219 
Flormar çalışanına Doğadan Öğreniyorum 
yetişkin atölyesi yapıldı.
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La Petite Ecole Anaokulunun sürdürülebilir 
okul yaklaşımında yer alan “Yurtdışındaki 
Fransız Okullarının Akreditasyonu Projesi 
(EFE3D)” kapsamında, 2022 yılında başlayan 
işbirliği devam etti. Mart ayında La Petite 
Ecole Anaokulunun tüm öğrencileriyle 
yapılan Tohumlarla Yolculuk Atölyesinde, 
öğrenciler bitkilerin nasıl hareket ettiğini 
eğlenerek öğrendi ve Mayıs ayında 
yapacakları gezilerde doğaya bırakmak üzere 
tohum topları hazırladı. 3 farklı yaş grubuyla 
gerçekleşen atölyeye 67 öğrenci ve 8 
öğretmen katıldı. Güz döneminde anaokuluna 
yeni katılan öğrenciler de Emirgan Korusunu 
Doğadan Öğreniyorum Atölyesiyle keşfetti. 

5 Haziran Dünya Çevre Günü Flormar’ın 
desteğiyle, Emirgan Korusunda tüm gün 
gerçekleşen eğitimlerle ve şenlik havasında 
kutlandı. Doğadan Öğreniyorum Atölyesinin 
eğlenceli keşif yolculuğunun ardından hep 
beraber piknik yapıldı ve günün anısına tüm 
çocuklara Doğanın Peşinde İstanbul’un 
Doğal Alanlarına Yolculuk kitabı hediye edildi. 
Etkinliğe toplam 120 öğrenci katıldı. Flormar 
çalışanlarının oluşturduğu gönüllü eğitmen 
grubu ve deneyimli ÇEKÜL gönüllü doğa 
eğitmenleri, tüm gün çocuklara rehberlik etti.  

ÇEKÜL Bilgi Ağacı, 2011 yılından bu 
yana Nezahat Gökyiğit Botanik Bahçesinde 
düzenlenen Doğa Şenliğine bu yıl iletişim ve 
görünürlük çalışmalarıyla katıldı; İstanbul’un 
doğal alanlarına dikkat çekmek için etkinlikler 
hazırladı. ÇEKÜL Bilgi Ağacı Kitaplığının son 
kitabı olan Doğanın Peşinde İstanbul’un 
Doğal Alanlarına Yolculuk'dan yola 
çıkarak hazırlanan bulmaca, 190’ı aşkın 
ziyaretçiyle buluştu. 

La Petite Ecole Anaokulu İşbirliği 

5 Haziran Dünya Çevre Günü Etkinliği

NGBB 11. Doğa Şenliği

Kurum İşbirlikleri
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ÇEKÜL Bilgi Ağacı, masal anlatıcısı Dilek Büyük yürütücülüğünde Ağaç 
Masalları Etkinliğini Cendere Sanatta gerçekleştirdi ve 12 çocukla 
biraraya geldi.

Bu yıl 19’uncusu “dünyadaşlık” temasıyla düzenlenen Eğitimde İyi 
Örnekler Konferansına, ÇEKÜL Bilgi Ağacı da Tohum Topu Atölyesiyle 
katıldı. 90 dakika süren atölye 15 öğretmenle uygulandı.

Öğrencilerin İstanbul’un tarihi, arkeolojik ve mimari mirasını tanımalarına, 
geçmişle bugün arasında kalıcı bağlar kurmalarına katkıda bulunmayı 
amaçlayan program için ÇEKÜL Bilgi Ağacı, Yapıların Diliyle Kentim: İstanbul 
Eğitim Programından referansla bir kılavuz ve işleyiş planladı. Aralık 
2023’te 15 öğrenci ve 3 öğretmenle Doğal ve Kültürel Miras Sunumunun 
paylaşılmasıyla başlayan programın, Haziran 2024’te tamamlanması 
bekleniyor.

Cendere Masal Atölyesi

ERG Eğitimde İyi Örnekler Konferansı

Hisar Okulları Kültürel Miras Programı
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6 Şubat 2023’te Kahramanmaraş merkezli gerçekleşen 
depremin ardından eğitim öğretimin durması ve 
okulların hasar görmesiyle, çocukları hem fiziksel hem 
de psikolojik risklerden koruyan nitelikli yaklaşımların 
uygulanması sekteye uğradı. ÇEKÜL Bilgi Ağacı, afetin 
yarattığı bu etkileri dönüştürmek için kısa ve uzun 
vadede stratejiler geliştirdi, bunları uygulamaya geçirdi.

Şubat 2023 Depremi Sonrası 
Yürütülen Çalışmalar: Afetlerde 
Eğitimin İyileştirici Gücü

ÇEKÜL Bilgi Ağacı öncelikli olarak sivil toplum kuruluşları, 
öğretmenler, veliler ve çocuklarla temas eden her 
kurum ve kişiyi hedef alarak 3 bölümlük bir webinar seri 
düzenledi. “Doğal Afetler ve Eğitim” başlığındaki seride; 
çocuğun doğadan korkmadan doğal afetleri tanıması, 
afetlerde çocuğun üstün değeri ve afet dönemlerinde 
gerekli bütüncül bir eğitim stratejisi üzerine konuşuldu.

Bu çalışmalarla eş güdümlü olarak, uzun vadede deprem 
bölgesindeki “eğitim odağında dönüşüm” sürecine 
katlı sağlamak için çalışmalarına devam etti ve Kentler 
Çocuklarındır:Gaziantep Eğitim Programı hayata geçirdi. 
Kentler Çocuklarındır Eğitim Programında öğrencilerin 
gönüllü eğitmenler rehberliğinde, yaşadıkları kentte 
bulunan kültürel ve doğal miras unsurlarıyla tanışması; 
doğası ve tarihiyle etkileşim içinde, geçmişten 
bugüne yaşamaya devam eden mirası farklı yönleriyle 
keşfetmesi, imece kültürüyle doğan dayanışma ve 
başarabilme hislerinin iyileştirici gücünü kullanarak, 
zor zamanlarda hem çocuklara destek olmak hem de 
eğitmenlerin bu zorlu süreçte çocuklarla kurduğu ilişkiyi 
kolaylaştırmayı amaçlanıyor.

Kentler Çocuklarındır: Gaziantep Eğitim Programı, 
Gaziantep Şahinbey Yeditepe İlkokulunun 3’üncü 
ve 4’üncü sınıf öğrencileriyle bir pilot çalışma olarak 
Mayıs 2023’te başladı. Toplam 15 eğitim gönüllüsü ile 
900 öğrenciye ulaşıldı. 2023 yazında ise Gaziantep 
Büyükşehir Belediyesi Hz. Âmine Yetim Koordinasyon 
Merkezinde gerçekleşti. Program 2023-2024 eğitim 
öğretim yılında da Emine Mustafa Humanızlı İlkokulundan 
200 öğrenci ile devam ediyor.

Doğal Afetler ve Eğitim Söyleşileri

Kentler Çocuklarındır: Gaziantep Eğitim Programı
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Oyunların iyileştirici gücünden yararlanmak için Biraz 
Hareket Biraz Neşe: Sokak Oyunları kitapçığını hazırladı 
ve açık kaynak olarak paylaştı. Kitapçık çevrimiçi olarak 
400’e yakın kişiye ulaştı. 

Biraz Hareket Biraz Neşe: Sokak Oyunları Kitapçığı
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Kemaliye ÇEKÜL Temsilcisi Türkan Sarp 
ve ÇEKÜL gönüllüsü Kadriye Ayda Ünal'ın 
düzenlediği 100. yıl Adımız Andımız Etkinliği 
kapsamında, 30 öğrenci ÇEKÜL Bilgi Ağacı eğitim 
içerikleriyle tanıştı. Cumhuriyet'in değerleriyle 
birlikte kendini korumaya devam eden kent 
Kemaliye'yi daha yakından tanıyarak, doğal ve 
kültürel mirası yaşatmanın önemini keşfetti.

Okul tatillerinin klasiği hâline gelen ücretsiz 
ÇEKÜL Bilgi Ağacı etkinlikleri, Kasım 2023 ara 
tatilinde de yapıldı. Öğretmenler için orman 
pedagojisi danışmanı, eğitmen Zeynep Altun 
ile çevrimiçi düzenlenen “Doğayı Paylaşmak” 
öğretmen etkinliğine 37 öğretmen katıldı. 
Öğrencilerle için Şiirsel Taş’la Artİstanbul 
Feshanede “ gerçekleşen Yeryüzünün Dili 1: Ağaçlar 
ve Mantarlar” sohbetine 11 çocuk katıldı.

ÇEKÜL Bilgi Ağacı tarafından 2016 yılından 
bu yana her yıl yürütülen yaz okulu, Birgi’de 
ve Ödemiş’te yaşayan çocukların bilişsel, 
duyuşsal, sosyal becerilerini destekleyerek 
yaşadıkları kentin kültürel ve doğal mirasını 
tanımalarını; koruma bilincini yaşayarak 
öğrenmelerini amaçlıyor. Bu yıl müzik, resim, 
drama gibi konularda yaratıcı çalışmalar 
gerçekleştirildi. Yaz okuluna 7-11 yaş arasında 
40’a yakın çocuk katıldı.

ÇEKÜL Bilgi Ağacı Koordinatörü Ceyda Bakbaşa 
Bosson, TRT Radyo 1’de Günebakan programına 
konuk oldu; ÇEKÜL Vakfı ve ÇEKÜL Bilgi Ağacı 
çalışmalarını tüm içtenliğiyle anlattı.

100. Yıl Adımız Andımız Etkinliği

ÇEKÜL Bilgi Ağacı Kasım Ara Tatili Etkinlikleri

Birgi ÇEKÜL Evi Yaz Okulu

Günebakan Radyo Programı

Diğer Eğitim ve Etkinlikler

İletişim ve Tanıtım Çalışmaları
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ÇEKÜL Bilgi Ağacı çalışmalarının derlendiği tanıtım 
dosyası hem içerik hem de tasarımsal olarak yeni 
bir yüze kavuştu. 

Ayrıca birimin görünürlüğünü ve tanınırlığını 
sağlamak amacıyla sosyal medya hesaplarında 
yayınlanmak üzere 72 farklı içerik, makale ve haber 
derlendi. 

Gönüllü Hizmetler Derneği ile Gönüllü Okulu

Tanıtım ve Sosyal Medya İçerikleri

ÇEKÜL Bilgi Ağacı, Gönüllü Hizmetler Derneği 
tarafından hayata geçirilen Gönüllü Okulunda, 
Gönüllü Yönetim Çalışmaları oturumunda katıldı. 
ÇEKÜL Bilgi Ağacının çalışmaları, gönüllülerle 
kurduğu strateji ve iletişim teknikleri programa 
katılan 64 kişiyle paylaşıldı.
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ÖRGÜTLENME
TARİHİ KENTLER BİRLİĞİ
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ÇEKÜL Vakfının, 2000 yılında kuruluşuna emek verdiği, bugün 471 tarihi kentin katılımıyla 
koruma ve yaşatma seferberliğinin temsilcisi olan Tarihi Kentler Birliği, yerel yönetimlerin koruma 

projelerinde daha bilinçli, sağlıklı uygulamalar yapması için çalışmalarına devam ediyor. 2023 yılında 
2 Buluşma ve 1 Bölge Toplantısı düzenleyen Tarihi Kentler Birliği, koruma alanında Türkiye’nin en iyi 
örgütlenmiş birliği. ÇEKÜL Vakfı 23 yıldır, TKB’nin farklı koruma başlıklarını gündeme getirmesine 

destek oluyor. Toplantı gündemlerinin belirlenmesi, program ve alan incelemelerinin yürütülmesi, ÇEKÜL 
Çarşamba Kent Toplantılarında TKB üyesi belediyelerin misafir edilerek gönüllü uzmanlar tarafından 
projelerin incelenmesi, Özendirme Yarışmalarının raportörlüğü ve jüri değerlendirmesine sunulması, 

yarışmaların ödül töreni ve sergilerinin düzenlenmesi, yayın çalışmalarının desteklenmesi gibi pek çok 
konuda TKB’nin yürüttüğü çalışmalar ÇEKÜL Vakfı tarafından destekleniyor.

2023 yılında biri İstanbul’da ve diğeri Gaziantep-Kahramanmaraş Büyükşehir Belediyesi ortak 
ev sahipliğinde olmak üzere iki meclis toplantısı düzenlenirken, bir bölge toplantısı da Osmangazi 

Belediyesinin ev sahipliğinde yapıldı. Yıl içinde ÇEKÜL ve TKB’nin birlikte yürüttüğü toplantıların detaylı 
haberlerine TKB'nin web sitesinden, ayrıca Geçmişten Geleceğe Yerel Kimlik dergisinden ulaşmak 

mümkün. Ülke boyutunda örgütlenmede, bir yıllık koruma gündeminin havza ölçeğinde değerlendirmesini 
TKB toplantılarından yola çıkarak yapabiliriz.

TARİHİ KENTLER BİRLİĞİ

Ö R G Ü T L E N M E



Başkanı Memduh Büyükkılıç, Osmangazi Belediye 
Başkanı Mustafa Dündar, Malatya Büyükşehir 
Belediye Başkanı Selahattin Gürkan, Sarıyer 
Belediye Başkanı Şükrü Genç ve Çanakkale 
Belediye Başkanı Ülgür Gökhan encümen üyeliğine 
seçildi. Plan ve Bütçe Komisyonu üyeliğine oy birliği 
ile Çaycuma Belediye Başkanı Bülent Kantarcı, 
Havran Belediye Başkanı Emin Ersoy, Elmalı 
Belediye  Başkanı Halil Öztürk, Altınova Belediye 
Başkanı Metin Oral ile Gümüşhacıköy Belediye 
Başkanı Zehra Özyol seçildi. İstanbul Sultanbeyli 
Belediyesinin üyelik talebi; 2022 yılı Bütçe Kesin 
Hesabı; Plan ve Bütçe Komisyonu raporu ve 2022 
yılı Faaliyet Raporu oy birliği ile kabul edildi.

Osmangazi Bölge Toplantısı: 
Cumhuriyet’in 100. Yılında Osman 
Gazi’den Günümüze Bursa
Tarihi Kentler Birliğinin “Cumhuriyet’in 100. Yılında 
Osman Gazi’den Günümüze Bursa” temalı bölge 
toplantısı 22-23 Eylül tarihlerinde, Osmangazi 
Belediyesinin ev sahipliğinde gerçekleşti. 22 Eylül 
Cuma günü gala yemeğinde biraraya gelen katılımcı 
belediyeler, yemekte koruma projeleri hakkında fikir 
alışverişinde bulundu.

Yılın İlk Buluşması İstanbul’da 
Yapıldı: Mirasla Birlikte Yapılanmak

Tarihi Kentler Birliği yılın ilk buluşmasını 10 Haziran 
Cumartesi günü Bostancı Park Dedeman Otelde 
gerçekleştirdi. TKB İstanbul Buluşması, Meclis 
Olağan 1. Toplantısıyla başladı. TKB Danışma 
Kurulu Üyesi ve ÇEKÜL Vakfı Başkan Vekili Mithat 
Kırayoğlu’nun yaptığı açılış konuşmasının ardından 
6 Şubat depremlerine dair izlenim ve tespitlerini 
aktaran ÇEKÜL Vakfı Yönetim Kurulu üyesi, şehir 
plancısı A. Faruk Göksu’nun sunumu dikkatle 
dinlendi. Kapanış konuşmasını ise TKB ve Gaziantep 
Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Sezer Cihan 
gerçekleştirdi. TKB ve Gaziantep Belediye Eski 
Başkanı Dr. Asım Güzelbey, TKB Encümen üyeleri 
Sarıyer Belediye Başkanı Şükrü Genç ile Merzifon 
Belediye Başkanı Alp Kargı buluşmaya katılan isimler 
arasındaydı.

Meclis toplantısında yapılan encümen seçimlerinde, 
boşalan meclis ikinci başkan vekilliğine Amasya 
Belediye Başkanı Bayram Çelik seçildi. Toplantı 
kapsamında yapılan oylamada; Merzifon Belediye 
Başkanı Alp Kargı, Bartın Belediye Başkanı Hüseyin 
Fahri Fırıncıoğlu, Kayseri Büyükşehir Belediye 
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Programın ikinci günü Panorama 1326 Bursa 
Fetih Müzesinde yapılan toplantı, Tarihi Kentler 
Birliği Danışma Kurulu üyesi ve ÇEKÜL Vakfı 
Başkan Vekili mimar Mithat Kırayoğlu’nun açılış 
konuşmasıyla başladı. Çocukluk ve gençlik 
yıllarını Bursa’nın tarihi mahallesi Hisar’da geçiren 
Kırayoğlu, Bursalı bir mimar olarak kentin yaşadığı 
değişimi çok katmanlı şekilde değerlendirdi 
ve Bursa’nın “ruhaniyet” kavramıyla ilişkisini 
vurguladı.

Ardından sözü devralan Osmangazi Belediye 
Başkanı Mustafa Dündar, koruma-kullanma 
dengesinin önemini hatırlattı ve yürüttükleri 
başarılı koruma çalışmalarının önce bu dengeye 
dayandığını ve her birinin sürdürülebilir olduğunu 
belirtti. Turistik yerler yaratma amacıyla yapılan 
restorasyonların, yapıların fonksiyonunda bozulma 
yaratacağını; kültürel miras söz konusu olduğunda 
kontrollü bir yaklaşımın benimsenmesi gerektiğini 
hatırlattı ve bu konuda Prof. Dr. Metin Sözen’i 
daima rehber olarak gördüklerini söyledi.

Konuşmalar tamamlandıktan sonra 
Osmangazi Belediyesi Strateji Geliştirme 
Müdürü Sezai Özokutanoğlu “Osmangazi 

Belediyesi Restorasyon ve Koruma Projeleri” 
başlıklı sunumunu yaptı. Tarihi İpek Yolu örnek 
alınarak, günümüz Bursa’sında nasıl yeni bir aks 
oluşturduklarını detaylarıyla aktardı.

Kapanış ve değerlendirmeyi ise TKB Encümen 
üyesi, Merzifon Belediye Başkanı Alp Kargı 
gerçekleştirdi. Tarihi Kentler Birliğinin Bursa’da 
kurulduğunu hatırlattı; yıllar sonra yeniden bu 
kadim kentte buluşmanın, üye belediyeler için ayrı 
bir önem taşıması gerektiğini söyledi. Bir kültür 
kentinde yapılan bu toplantının, Tarihi Kentler 
Birliği üye belediyeleri için yeni bir başlangıcı 
simgeleyeceğini; deprem nedeniyle yaşanan 
durgunluğun, yerini aktif çalışmalara bırakacağını 
vurguladı.

Panorama 1326 Bursa Fetih Müzesindeki 
toplantının ardından öğle yemeği molası verildi ve 
saha gezisi yapıldı; Tophane’deki Osman Gazi ve 
Orhan Gazi türbeleri, Filiboz Mescidi, arkeopark 
alanı, Üftade Cami ve Türbesi, Hanlar Bölgesi-Fidan 
Han ziyaret edildi.



7 Başarı Ödülünün verildiği yarışmanın ödül töreni 
ise bu yıl fiziki olarak yapılamasa da ödüller kazanan 
belediyelere ulaştırıldı. 

Yol Haritası Gaziantep 
Çalıştayında Çizildi
ÇEKÜL Vakfı tarafından Tarihi Kentler Birliği için 
düzenlenen Korumada Sürdürülebilirlik Stratejisinin 
Oluşturulması ve Yaygınlaştırılmasına Yönelik Yol 
Haritası Çalıştayı, 13 Ekim Cuma günü Gaziantep 
Sanat Merkezinde (Eski Adliye Binası), ÇEKÜL 
Vakfı Danışma Kurulu Üyesi, mimar Erden Güven 
moderatörlüğünde gerçekleşti. Çalıştaya ÇEKÜL 
Vakfı, Tarihi Kentler Birliği temsilci ve uzmanları; 
Mersin, Gaziantep, Balıkesir, Hasan Kalyoncu, 
Gazi, İnönü, ve Mimar Sinan Üniversitesinden 
akademisyenler; Gaziantep ve Hasan Kalyoncu 
Üniversitesinden mimarlık, şehir ve bölge planlama 
bölümü öğrencileri ile deprem bölgesi kentlerinden 
uzmanlar katıldı.

Çalıştayda koruma ve restorasyon uygulamalarında 
deprem, sel, kuraklık gibi afetlerin yanı sıra; değişen 
iklim şartlarına uyumlu inşaat teknikleri, dayanıklılığı 
önceleyen kentsel koruma stratejileri, dayanıklı 

Kültürel Mirası Koruma 
ve Özendirme Yarışması 
Tarihi Kentler Birliğinin 22’ncisini düzenlediği 
Tarihi ve Kültürel Mirası Koruma Proje ve 
Uygulamalarını Özendirme Yarışmasının sonuçları 
belli oldu. Yarışmaya bu yıl 37 üye belediye 
toplam 76 projeyle katıldı. 2001 yılından bu yana 
düzenlenen Koruma Özendirme Yarışması, TKB 
üyesi belediyelerin “kimlikli kent” kavramını 
güçlendirmesi, kentin hafıza mekânlarının 
geleceğe taşınması, âtıl durumdaki yapıların 
restore edilerek yeniden işlevlendirilmesi 
ve yaşayan, canlı odaklara, kamusal alanlara 
dönüşmesini destekliyor, teşvik ediyor. Tek yapı 
ölçeğinden, sokak, çarşı, mahalle gibi çok boyutlu 
yürütülen kentsel mirası koruma çalışmaları bu 
yarışma ile tanıtılıyor, düzenlenen ödül töreniyle 
projeler sergileniyor ve ilgili kesimlerle paylaşıyor.

Tarihi Kentler Birliğinin kurulmasına 
önayak olan Prof. Dr. Metin Sözen’in adına verilen 
Koruma Büyük Ödülü bu yıl Kayseri Büyükşehir 
Belediyesinin oldu. Balıkesir Büyükşehir 
Belediyesi ve Mihalıççık Belediyesi ise Jüri 
Ödülüne değer bulundu. 9 Proje Ödülü, 
9 Uygulama Ödülü, 9 Süreklilik Ödülü ve 
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Tarihi Kentlere Yeni Üyeler

Korumada Sürdürülebilirlik 
Stratejisinin Oluşturulması ve 
Yaygınlaştırılmasına Yönelik Yol 
Haritası

Tarihi Kentler Birliği Haziran ve Ekim aylarında 
düzenlediği Birlik Meclis Toplantılarıyla bünyesine yeni 
tarihi kentler kattı. Buna göre, Birlik Meclis 2023 Yılı 
1. Olağan Toplantısında Sultanbeyli Belediyesi; Birlik 
Meclis 2022 Yılı 2. Olağan Toplantısında ise Karatay 
Belediyesinin TKB üyeliği kabul edildi. Birliğe üye tarihi 
kentlerin sayısı, son meclis toplantılarıyla 471 oldu.

Tarihi Kentler Birliği iklim krizini de göz önünde 
bulunduran koruma politikalarının geliştirilmesi ve 
yerel yönetimlerin koruma stratejilerine entegre 

topluluklar, doğa ile uyumlu geleneksel bilginin 
geleceğe aktarılması, koruma uygulamalarında 
çevre ile uyumlu malzeme ve tekniklerin kullanımı, 
iklim krizi ve mirasın sürekliliği başlıkları tartışıldı. 
Çalıştay 2 oturumda gerçekleşti: Afet Durumunda 
Yerel Yönetimler; Korumada Sürdürülebilirlik ve 
İnovasyon.

edilmesine öncü olmayı amaçlayan bir çalışma 
yürüttü. ÇEKÜL Vakfının desteği ile hazırlanan yol 
haritasıyla, yerel yönetimlerin gelecek vizyonunda 
koruma politikalarına sürdürülebilirlik stratejisinin 
entegre edilmesi ve koruma yaklaşımlarının 
yeniden gözden geçirilmesi amaçlanıyor. 

Geçen yıl TKB tarafından hazırlanan küresel 
iklim değişikliği ve afetlere karşı dayanıklılık 
araştırma raporunun ardından elde edilen çıktıların 
uygulamaya dönük bir stratejiye dönüştürülmesi 
ve korumada iklim uyumlu ve doğal afetleri göz 
önünde bulunduran politikaların belirlenmesi 
hedefleniyor.

Çalışma ile yerel yönetimlerin koruma politika 
ve uygulamalarında uyması gereken kriterler 
belirlendi, yerelde uygulanabilir şekilde etaplaması 
yapılması yapıldı; üye belediyelere rehberlik edecek 
bir doküman oluşturuldu. 

Rapor, TKB internet sitesi www.tarihikentlerbirligi.
org üzerinden ücretsiz ve çevrimiçi okunabilir. 

http://www.tarihikentlerbirligi.org
http://www.tarihikentlerbirligi.org


Kahramanmaraş Buluşması: 
Mirasla Birlikte Yapılanma 
Eylem Planı
Tarihi Kentler Birliğinin “Kültür Mirasıyla Yapılanma 
Eylem Planı” temalı buluşması 13-14 Ekim 
tarihlerinde Kahramanmaraş Büyükşehir Belediyesi 
ev sahipliğinde gerçekleştirildi.

TKB Kahramanmaraş Buluşması ilk olarak TKB 
Birlik Meclisi 2023 Yılı Olağan 2. Toplantısı ile başladı. 
Gündem maddeleri tüm detaylarıyla üyelerle 
paylaşıldı ve Karatay Belediyesinin üyelik başvurusu 
oy birliğiyle kabul edildi.

TKB Kahramanmaraş Buluşması, panel programıyla 
devam etti. Tarihi Kentler Birliği Danışma Kurulu 
Üyesi ve ÇEKÜL Vakfı Başkan Vekili mimar Mithat 
Kırayoğlu ile TKB ve Kahramanmaraş Büyükşehir 
Belediye Başkanı Hayrettin Güngör birer açılış 
konuşması yaptı. Kırayoğlu konuşmasında; kısa 
zamanda yeniden yapılan ve yapılacak olan 
konutların önemli olduğunu fakat kentlerin “ruhlarını” 
yeniden kazanmalarının daha değerli olduğunu 
vurguladı. Kentlere ruhunu verecek unsurun 
kültürel miras olduğunu söyledi. Güngör ise deprem 
sonrasında yürüttükleri çalışmalar hakkında detaylı 
bir sunum yaptı.

Açılış konuşmalarının ardından ÇEKÜL Vakfı Yönetim 
Kurulu Üyesi ve Kentsel Strateji Kurucu Ortağı, 
şehir plancısı A. Faruk Göksu, “Mirasla Birlikte 
Yapılanma Eylem Planı” başlıklı bir sunum yaptı.  
Haziran ayında, yılın ilk buluşması olan TKB İstanbul 
Buluşmasında alınan kararla; TKB deprem sonrası 
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yeniden yapılanma sürecinde kültür öncelikli söylem ve eylemleri 
içeren bütüncül bir yaklaşımı önceliklendirdi ve Mirasla Birlikte 
Yapılanma Eylem Planı kitabını hazırladı. Sunumunda, bu kitapta 
da yer alan verilere dayanarak durum tespiti yapan Göksu; idari 
sınırlar üzerinden değil, havza boyunda düşünerek çözümler 
geliştirilmesi gerektiğinin altını çizdi. Konuşma ve sunumların 
ardından öğle yemeği arası vererek Ali Kayası Cam Seyir Terasına 
hareket eden katılımcılar; deprem sonrası kent merkezindeki 
tarihi dokuyu incelemek üzere saha gezisi yaptı.

Kurulduğu günden itibaren uluslararası koruma gündemini takip 
eden ve bu alanda çalışan pek çok örgütlenme ağının içinde olan; 
yurt dışı inceleme gezileriyle uluslararası ilişkileri sıcak tutan ve 
üyelerine bilgi akışı sağlayan Tarihi Kentler Birliği, yıllık İngilizce 
haber bülteninin ikincisini hazırladı. Farklı ülkelerde, TKB’nin 
çalışma alanlarıyla yakından ilişkili kişi ve kurumlara ulaşmayı 
hedefleyen bülten yılsonunda dijital olarak servis edilip TKB web 
sitesinde erişime açılacak.

Tarihi Kentler Birliği Yıllık İngilizce Bülten



5 6  |

ÇEKÜL 7 AĞAÇ 
ORMANLARI
KAYNAK GELİŞTİRME
ÇEKÜL DÜKKÂN
BİRGİ ÇEKÜL EVİ
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50 bin 

80 bin 215 

39 bin 483 MARDIN SAVUR, 
İÇÖREN 

BALIKESİR BANDIRMA, 
SAHİL YENICE KÖYÜ

BALIKESİR İVRİNDİ, KOCAELİ 
VE AKBAŞ KÖYLERİ

3 bin 340 

İSTANBUL ŞİLE, 
KIZILCAKÖY VE DOĞANCILI 

ÇEKÜL, Türkiye coğrafyasının bütününü bir miras olarak kabul ediyor ve bu mirası, 
barındırdığı binlerce canlıyla birlikte korumanın en temel sorumluluğu olduğunu düşünerek 

çalışıyor. Bu nedenle, doğal mirasın korunması için hazırladığı eğitim programlarının ve 
yerelde yürüttüğü koruma politikalarının yanı sıra, devam eden 7 Ağaç Ormanları Programıyla 

ağaçlandırma çalışmaları yapıyor. 

ÇEKÜL Vakfının, kuruluşunu takip eden ilk yıllarda hayata geçirdiği 92 Ormanı Projesi, yoğun ilgiyle 
karşılanmıştı. Toplumdaki duyarlılıktan esinlenen ÇEKÜL, 1994 yılında 7 Ağaç Ormanları Programını 

başlattı. O gün bugündür, doğaseverlerin eksilmeyen heyecanıyla yurdun dört bir yanında hızla 
büyüyen 7 Ağaç Ormanları Projesinin amacı, yaşamsal kaynakların dengeli kullanımı ve sürekliliği 

için, tüketim alışkanlıklarımızı gözden geçirmemiz gerektiği bilincini uyandırmak.

DOĞAL MİRAS VE 
KAYNAK GELİŞTİRME  ÇALIŞMALARI 

Ç E K Ü L  7  A Ğ A Ç  O R M A N L A R I 
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Cumhuriyet’e Armağanımız: 
100. Yıl Ormanı  

ÇEKÜL Vakfı olarak, 2023 yılında, 
Cumhuriyetimizin 100. yılı anısına, 7Ağaç 
Ormanları Ağaçlandırma Programı kapsamında 
“100. Yıl Ormanı” kampanyasını başlattık.

Her yıl doğadan aldığımız kaynakları doğaya 
geri verme arzusuyla on binlerce fidanın 
dikilmesi için destek veren birey ve kurumların 
duyarlılığına 100’üncü yıl coşkusu da eklendi. 

7 Ağaç Ormanları Programı Dikilen fidan sayıları

Türkiye’de binlerce kişi, aile, kurum, şirket 
artık birbirine ve doğaya, güzel dileklerini 
ve sevgilerini 7 Ağaç aracılığıyla iletmeyi 
güzel bir alışkanlığa dönüştürdü; bugüne dek 
yaklaşık 1 milyon doğaseverin desteğiyle 
dikilen fidanların sayısı 5 milyonu aştı. 
Orman Bölge Müdürlükleriyle yapılan alan 
planlaması, dikim ve bakım süreçleriyle; 
Antalya, Balıkesir, Bursa, Bilecik, Çanakkale, 
Diyarbakır, Edirne, Elâzığ, Hatay, İstanbul, 
İzmir, Kahramanmaraş, Kars, Kocaeli, Mardin, 
Muğla, Sivas, Şanlıurfa ve Van’da fidan dikildi. 
Fıstık çamı, kızılçam, sarıçam, karaçam, sahil 
çamı, akçaağaç, ardıç, ahlat, alıç, mahlep, kara 
servi, akasya, huş, sedir, servi, meşe, alıç, 
badem ve ceviz ağaçları, ortak geleceğimiz 
için büyümeye devam ediyor.

2023 yılında bin 53 kişi ve 113 kurumun 
desteğiyle, toplam 173 bin 38 adet fidan 
toprakla buluştu. Bireysel ve kurumsal 
desteklerle Sahil Yenice Köyü (Balıkesir, 
Bandırma), Kocaeli Köyü ve Akbaş Köyü 
(Balıkesir, İvrindi), İçören Köyü (Mardin, 
Savur), Kızılcaköy ve Doğancılı Köyü 
(İstanbul, Şile) sahalarında dikimler yapıldı.

Balıkesir Bandırma, Sahil Yenice sahasında 
39 bin 483 adet fidan, Balıkesir İvrindi, 
Kocaeli ve Akbaş sahalarında 80 bin 215 
adet fidan, Mardin Savur, İçören sahasında 
50 bin adet fidan, İstanbul Şile, Kızılcaköy ve 
Doğancılı sahalarında 3 bin 340 adet olmak 
üzere toplam 173 bin 38 fidan dikildi. 
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7 Ağaç Ormanları 
Yeni Sahasında

Balıkesir İvrindi ve Balıkesir Bandırma’da bulunan 
100. Yıl Ormanı sahalarımız, yeni fidanlarıyla 
buluştu ve fidanlar, geleceğin ormanlarına 
dönüşmek üzere büyümeye başladı bile.

Türkiye’yi ve Cumhuriyet’in getirdiği değerleri 
“miras” kabul eden birey ve kurumların 2023 
yılında diktiği tüm fidanları, “100. Yıl Ormanı” 
başlığı altında anıyor, kampanyamıza olan ilgiden 
aldığımız güçle, ormanlarımızı büyütmeye Temmuz 
2024’e kadar da devam ediyoruz. Cumhuriyet’e 
armağanımız olan 100. Yıl Ormanı 100 bin fidanla 
Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılını karşılayacak. 
https://www.yuzuncuyilormani.org/
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7 Ağaç Ormanlarının dikim sahası bu yıl 
Balıkesir Bandırma ve İvrindi’deydi. Bu sahaların 
ağaçlandırılması için birey ve kurumların 
katkılarını kabul etmeye 2024 yılının sonbaharına 
kadar devam edilecek ve ardından Erzincan 
Merkez, Cevizli’deki yeni sahaya geçilecek.

Ağaçlandırma çalışmalarımıza destek olan bazı 
kurumlar 7 Ağaç Ormanlarında art arda koru ve 
orman oluşturmaya devam etti. Kurumların yanı 
sıra, bireylerin de ağaçlandırma çalışmalarına 
katkıları devam ediyor. 2023’te Hatıra Korusu 
oluşturarak sevdiklerinin hatırasını yaşatmak 
ve yeni nesillere yeşil bir gelecek bırakmak için 
koru oluşturan iki ÇEKÜL Vakfı dostumuza da 
teşekkürlerimizi sunuyoruz.

ACT Havayolları ve myTechnic Ormanı  

ACT Havayolları ve myTechnic, 2022’de Sivas 
Divriği ve Hatay Belen sahalarımızda toplam 100 
bin fidanla ormanlar oluşturdu; gelecek nesillere 
daha yeşil ve yaşanabilir bir dünya bırakmak 
için katkılarını 2023’te de sürdürmeyi seçti. 
Mardin Savur, İçören ve Balıkesir İvrindi, Akbaş 
sahalarında toplam 100 bin adet fidan diktiler. 
Toprakla buluşan fidan türleri arasında kızılçam, 
elder (İran) çamı, Antep fıstığı ve badem fidanları 
bulunuyor.

https://www.yuzuncuyilormani.org/ 


6 0  |

8 Mart Kadın Dayanışma 
Ormanı Projesi

Açı Okulları Ormanı

Kırmızı Biber Derneği, 8 Mart 
2024 tarihine kadar sürdürmek 
üzere "8 Mart Kadın Dayanışma 
Ormanı" projesini başlattı. 
Hedefleri; Cumhuriyetimizin 
100’üncü yılında kadın 
dayanışmasını, çevre bilincini ve 
ekolojik sorumluluğu biraraya 
getirmek. Kampanya çağrısına 
katılan kadınların bağışları 
Balıkesir Bandırma, Sahil Yenice 
Köyünde dikilen fidanlara 
dönüşecek.

Uzun yıllar ÇEKÜL 7 Ağaç 
Ormanlarının çalışmalarına destek 
veren Açı Okulları, 2023 yılında 
sürdürdüğü kampanyalarıyla 4 bin 
189 fidan dikti.

Kendi Kampanyanı 
Kendin Yarat
7 Ağaç Ormanlarını 
desteklemek isteyenler 
Fonzip ağındaki Kampanya 
Başlatma sayfasından kendi 
kampanyalarını kendileri 
yaratıyor. Fidan, eğitim, 
doğum günü gibi farklı 
konularda oluşturdukları 
kampanya sayfalarını, 
sosyal medya hesaplarından 
duyurarak bağış çağrısı 
yapılabiliyor. Bir kişinin 
Gündönümü Işık Ormanı 
kampanyasıyla 587 yeni fidan 
dikilmesine aracı olabilmesi 
gibi, kurumları harekete 
geçiren kampanyalarla korular 
oluşturuluyor. İşte 2023 yılının 
bazı kampanyaları:    

Yapı Kredi Step Ormanı

Yapı Kredi Step Programı 
kapsamında ÇEKÜL Vakfı 7 Ağaç 
Ormanlarıyla işbirliği yapan 
Yapı Kredi Bankası; Balıkesir 
Bandırma, Sahil Yenice sahasına 
30 bin fidan dikti.

Daha iyi bir gelecek için 
sürdürülebilirlik kültürünü 
ve bilincini yaygınlaştırmak 
amacıyla başlatılan Yapı Kredi 
Sürdürülebilir Tercih Programı 
STEP, hem bireysel hem de 
toplumsal anlamda sürdürülebilir 
hayata geçişi kolaylaştırmak 
üzere birlikte hareket etmek 
üzere planlanmış bir program 
olarak, insanları çevresel etkileri 
gözeterek, günlük hayatlarında 
sürdürülebilir tercihler yapmaya 
yönlendiriyor.
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Robert Kolej Korusu Lions Cumhuriyet Koruları 

Eyüboğlu Eğitim 
Kurumları 

Mazars Denge

Talentra İnsan Kaynakları

Gözde Bulgurcu Hatıra Korusu

Robert Kolej Green Kids of 
Istanbul inisiyatifinden üç 
öğrencinin, Cumhuriyet’in 
100’üncü yılına ve Robert Kolejin 
160’ıncı yılına adayacakları bir 
koru oluşturmak üzere başlattığı 
kampanya. “Cumhuriyetimizin 
100. Yılı Anısına Ağaç Dikiyoruz!” 
kampanyası, pek çok katılımcının 
desteğiyle hedefine ulaştı 
ve Balıkesir, Bandırma Sahil 
Yenice Sahasında 2 bin 108 
fidanla "Robert Kolej Korusu" 
oluşturuldu.

Uluslararası Lions Dernekleri 
118 Y İstanbul Anadolu Yakası 
Yönetim Çevresi, ''100. Yıl 
Lions Cumhuriyet Korusu” 
oluşturmak üzere bir kampanya 
başlattı. Kampanya “Doğaya 
güç, geleceğe hayat ver!” 
çağrısıyla sürüyor.

MD 118 K Lions Federasyonu 
da, 7 Ağaç Ormanları “100. Yıl 
Ormanı” kampanyamıza katılma 
ve Balıkesir Bandırm,  Sahil 
Yenice’de bir “MD 118 K LİONS 
Korusu” oluşturma kararı aldı. 

2016 yılından beri destekçimiz 
olan Eyüboğlu Eğitim Kurumları, 
2023’e kadar 7 Ağaç Ormanlarına 
16 bin 900 fidan dikti.

1995 yılından beri 7 Ağaç 
Ormanlarının destekçisi olan 
Mazars Denge, toplam 21 bin 454 
fidan dikerek ÇEKÜL Vakfının 
doğal miras çalışmalarına katkıda 
bulundu.

2018 yılından beri destekçimiz olan 
Talentra İnsan Kaynakları, toplam 
3 bin 58 fidan dikerek doğal miras 
çalışmalarımıza katkıda bulundu.

Mühendis kadınların iş hayatındaki 
görünürlüğünü artırmak için 
kurulan Bulgurcu Vakfı (BAVAK), 
Şile Kızılcaköy’de 2 bin fidanla 
“Gözde Bulgurcu Hatıra Korusu” 
oluşturdu ve 20 Eylül’de Kızılcaköy 
dikim sahasında temsili dikim 
etkinliği gerçekleştirildi. Sahil 
Çamı fidanlarının dikildiği temsili 
dikim töreninde Bulgurcu Vakfı ve 
ÇEKÜL Vakfı yöneticilerine, İstanbul 
Orman İşletme görevlileri eşlik 
etti. Vakfa ideallerini kazandıran 
Gözde Bulgurcu’nun anısı burada 
yaşatılacak.

Dikim Etkinlikleri 



6 2  |

Duyarlılık Sahibi Diğer 
Kurumlar 

Orman ve Koru Oluşturan 
Kurumsal Bağışçılarımız  

Mardin Temsili Dikim 
Etkinliği

7 Ağaç Ormanları ağaçlandırma 
çalışmalarımızın 2023 yılı kurumsal 
destekleyicileri, fidan katkı 
sıralamalarına göre şöyle; Deren 
Ambalaj, Gloria Hotels, Caribou 
Coffee, Forinvest, Orbit Consulting, 
Novartis, Sanofi, Altunizade Sağlık, 
Actifit Spor, Tırsan Treyler, Artım 
Organizasyon, AON Sigorta, Barut 
Yönetim, RES Anatolia, Momo 
Anaokulu, Martaş Otomotiv, 
Dijitimo İletişim, Sarten, Attaş 
Alarko, Invicti Netsparker, American 
Bureau of Shipping, Rotowash, 
İstanbul Psikanaliz Derneği, Özel 
Üsküdar SEV İlkokulu, Avek 
Otomotiv, Granada Luxury Hotels, 
Amerikadaniste.com, Egger Dekor, 
Özülkü Avukatlık Bürosu, Ekin Yazın 
Dostları, La Yazılım, Le Muguet, 
Fide Okulları.

ACT Havayolları ve MyTechnic’in 
desteğiyle Mardin ve Balıkesir’de 
gerçekleştirilen 100 bin fidanlık 
dikimlerin anısına, 9 Kasım 2023 
tarihinde Mardin’de temsili bir 
dikim töreni düzenlendi. Dikim 
töreninde bir araya gelen ACT 
Havayolları, MyTechnic ve ÇEKÜL 
Vakfı yöneticilerine, Mardin Orman 
İşletme Müdürü eşlik etti. 

Orman Oluşturanlar: ACT Havayolları 
& myTechnic, Yapı Kredi Step

Koru Oluşturanlar: Güneş Lojistik, 
Açı Okulları, Bulgurcu Vakfı, Consus 
Enerji, Hogarth, IGOR Ödeme 
Sistemleri, Robert Kolej, Siemens 
Healthcare
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Türkiye Ormancılar 
Derneği Etkinliği

Çevre Festivali

ÇEKÜL Vakfı olarak Sarıyer Belediyesi 
ve Türkiye Ormancılar Derneği 
tarafından 24 Ekim 2023 Salı günü 
düzenlenen “Yangından da Beteri Var: 
Ormanların Ormancılık Dışı Kullanımlara 
Tahsisi” konu başlıklı foruma katılım 
sağlandı. 

3-5 Haziran 2023 tarihinde, Kadıköy 
Belediyesinin geleneksel olarak 
Özgürlük Parkında düzenlediği Çevre 
Festivalinde bu yıl da ÇEKÜL Vakfı olarak 
stant açtık ve çalışmalarımızı tanıttık. 
“Tohum Çimlendirme” ve “İstanbul’un 
Doğal Alanları: Doğanın Peşinde Harita 
Bulmaca” etkinliklerimiz festival 
boyunca keyifle devam etti.

Sustainability Talks 
İstanbul 2023

Etkinlikler

Yapı Kredi Gönüllüleri 

Kasım ayında 4’üncüsü düzenlenen 
Sustanability Talks İstanbul’un 
düzenleyicisi Orbit Consulting, 
çevresel sürdürülebilirlik çalışmalarına 
Cumhuriyetimizin 100’üncü yılını anarak 
katkıda bulunmak istedi ve ÇEKÜL 100. 
Yıl Ormanına 500 fidan dikti. Etkinliğin 
açılışında davetlilere ÇEKÜL 100. Yıl 
Ormanına destek verme çağrısı yapıldı; 
etkinlik alanındaki stantta, ziyaretçilere 
ÇEKÜL Vakfının çalışmaları hakkında bilgi 
verildi.

23-24 Aralık 2023 tarihlerinde 
Bomontiada’da düzenlenen Yapı Kredi 
Gönüllü Panayırına katılarak diğer sivil 
toplum kuruluşlarıyla bir araya geldik. 
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Birgi Ürünlerimize Eklenen 
Yeni Ürünler
2023 Sonbaharında Birgi 
ÇEKÜL Evinde el işi kurslarının 
tekrar başlamasıyla birlikte, 
farklı desenlerde El Çantaları, 
Japon Önlükler ve Yastık Kılıfları 
ürünleri ÇEKÜL Dükkânda yerini 
aldı. Tel kırma tekniğiyle işlenmiş 
geleneksel Anadolu motifli clutch 
çantalar beğeni topladı.

ÇEKÜL Dükkâna Yeni 
Ürünler Eklendi
ÇEKÜL Dükkân; vakfın ağaçlandırma 
ve eğitim çalışmalarını desteklemek 
isteyenler için alternatif bir mecra 
olarak 2016 yılında açıldı. 2023 
yılında ÇEKÜL Dükkânda 491 kişiye 
ulaşılırken; Tohum Topu Nikâh 
Şekeri, Nikâh Şekeri Yerine 7 Ağaç, 
İstanbul’un Doğal Bitkileri kitabı, 
Evini Arayan Ardıç Tohumu kitabı ve 
Buhurdanlık Seti en çok tercih edilen 
ürünler oldu. 

Sepette İyilik 

İstanbul Kitapçısında 
Doğa Dostu Ürünler

Trendyol Sepette İyilik hareketiyle 
2022’de başlayan işbirliği bu yıl 
da devam etti ve yeni duyarlı 
destekçilerimize ulaştık.

Bu yıl İstanbul Kültür A. Ş. ile 
yaptığımız işbirliğiyle, ÇEKÜL 
Dükkân ürünlerimizden 
İstanbul’un Doğal Bitkileri 
kitabı ve tohum toplarımız İBB 
Kitapçılarında yerini aldı.
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Birgi ÇEKÜL Evi

Birgi ÇEKÜL Evi, Küçük Menderes Havzasında doğal 
ve kültürel varlıkların korunması için yürüttüğümüz 
tüm çalışmaların merkezi. Kadınlar, çocuklar ve 
gençlerin katılımıyla sürekli hareketli, yaşayan bir 
odak. Zenginleşen kitaplığı, yaz okulları, söyleşiler, 
sergilerle ülkemizde ilk kez tapu kaydına “Kültür 
Evi” olarak yazdırılan gerçek bir kültür evi.

Atölye ve Eğitimler

Her yıl onlarca kadının katıldığı Birgi ÇEKÜL Evi El 
İşi Kursu 2023 yılında da devam etti ve toplam 256 
saat süren derslerde birbirinden özgün ürünler 
tasarlandı. Punch, iğne oyası, amigurumi tığ işi, 
iğne ardı, tel kırma tekniklerini öğrenen kadınlar, 
Anadolu motiflerinden ilham alarak çantalar, çok 
amaçlı önlükler, mutfak tutaçları, runner’lar, yastık 
kılıfları, kâğıt ipten çanta ve cüzdanlar üretti. Toplam 
300 adet el işi ürün ortaya çıktı. Ürünlere ÇEKÜL 
Dükkândan erişebilirsiniz: 
https://www.cekuldukkan.org/Birgi-Urunleri-23   

Birgi ÇEKÜL Evi kursiyerleri, depremzedelerle 
dayanışmayı yıl boyunca sürdürdü.  Birgi halkının 
da desteğiyle kısa sürede 100 çocuk için atkı, bere, 
yelek, şal gibi giysiler üretildi ve deprem bölgesinde 
güvenilir ellere teslim edildi. 

Düzenlenen Etkinlikler

Ziyaretçiler

Sömestr etkinlikleri kapsamında  24 Ocak’ta ” 
Zeytin Masalı Atölyesi” gerçekleştirildi. ÇEKÜL 
Bilgi Ağacı tarafından hazırlanan atölyeye 7-10 yaş 
aralığındaki 33 öğrenci katıldı. 

Doğanın uyanışa geçtiği bahar aylarında Birgi’nin 
de ziyaretçileri artıyor. Bozdağ’daki karların 
erimeye başladığı, kar sularının Birgi çayını 
doldurduğu sıralarda Birgi’nin tarihçesi, doğal ve 
kültürel mirası koruma- yaşatma çalışmaları, 
ÇEKÜL’ün eğitim-örgütlenme modelleri 
ziyaretçilerle paylaşıldı. Ağırlanan misafirler 
arasında Boyacıoğlu Turizm, İstanbul Barosundan 
hukukçular, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı, 

https://www.cekuldukkan.org/Birgi-Urunleri-23
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Enerjisa bulunuyor. Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi 
Mimarlık Bölümü Restorasyon Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Dr. 
Gülce Güleycan Okyay Bayazit ve  Doç. Dr. Koray Güler “Değer 
Odaklı Gelecek İnşa Süreçlerinde Kültürel Mirasın aracı Rolü: 
Ödemiş Birgi Tarihi Yerleşimi" araştırma projesi kapsamında 
Birgi ÇEKÜL Evini ziyaret etti.

2022-2023 eğitim öğretim yılının son haftasında Birgi 
Kâzımpaşa İlkokulu Müdürü Mehmet Ünlü ve Kâzımpaşa 
Ortaokulu Müdürü Muhammed Karadaş ziyaret edildi, 
öğretmen ve öğrenciler ÇEKÜL eğitim takvimi hakkında 
bilgilendirildi, Birgi ÇEKÜL Evinin faaliyetleri aktarıldı.
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Doğadan Öğreniyorum Atölyesi

Birgi’nin Motifleri; Taş Boyama

Doğanın Renkleri Atölyesi

Yaşadıkları kentin kültürel ve doğal mirasını 
tanımaları, koruma bilincini yaşayarak öğrenmeleri, 
yaz tatillerini keşif dolu geçirmeleri amacıyla 
çocuklar için Birgi’de 6’ncı kez yaz okulu düzenledi. 
ÇEKÜL Bilgi Ağacının yürüttüğü yaz okulu bu 
yıl 21 Haziran-19 Temmuz arasında Birgi ÇEKÜL 
Evinde gerçekleşti. Birgi’de ve Ödemiş’te yaşayan 
çocukların bilişsel, duyuşsal, sosyal becerileri yaz 
okulu boyunca desteklendi; koruma bilinci genç 
kuşaklara aktarıldı.

21 Haziran Perşembe günü Birgi ÇEKÜL 
Evinde yaz okulu atölyeleri başladı. İlk atölye, 
Doğadan Öğreniyorum oldu. Öğrenciler doğada 
gözlemledikleri ve topladıkları yaprak, meşe 
palamadu, kuş tüyü, ağaç kabuğu gibi ürünlerle Birgi 
ÇEKÜL Evinde kolaj yaptı; kolajlardan minik bir sergi 
oluşturuldu.

Yaz okulunun ikinci gününde tarihi taş evlerin 
bulunduğu Birgi sokaklarında öğrencilerle kısa bir 
yürüyüş yapıldı. Birgi’nin doğası ve kültürüne dair 
gözlemler yapıldı; geçmişin izlerini taşıyan evlerin 
duvarlarındaki taş motifler (bezeme: selvi/servi 
ağacı, nar, güneş) beraber keşfedildi. Daha sonra 
bu motifleri taşların üzerini boyayacakları bir atölye 
gerçekleştirildi. Atölye ÇEKÜL gönüllü eğitmeni 
Aysen Koç Uşarer tarafından yürütüldü. 

Önce Birgi Çakırağa Konağı ziyaret edildi. Tarihi 
yapının özellikleri Birgi ÇEKÜL Evi sorumlusu Melike 
Dilber tarafından anlatıldı. Gezinin ardından Birgi 
ÇEKÜL Evinde, ÇEKÜL gönüllü eğitmeni Mihriban 
Nevra Sel yürütücülüğündeki atölyede, öğrenciler 
doğadaki ana ve ara renklerin nasıl oluştuğunu 
öğrendi. Atölyede ‘’insan, doğanın bir parçasıdır” 
düşüncesinden yola çıkarak fikir alışverişi yapıldı.

2023 Yaz Okulu 
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Kolaj Atölyesi

Geri Dönüşü Var mı?

Ritim Atölyesi

Doğa Şarkıları Atölyesi ve Yaz 
Okulu Kapanış Etkinliği

Drama eğitmeni Serap Korkmaz tarafından 
yürütülen ve 40 dakika süren atölyede öğrencilerle 
“zar attım”, “kral-şövalye-canavar”, “ev sahibi 
ve kiracı” drama oyunları oynandı.  Ardından 
ÇEKÜL gönüllü eğitmeni Mihriban Nevra Sel 
yürütücülüğünde öğrencilerin hayal güçlerini sınırsız 
kullanmasını sağlayan fotoğraf, gazete kâğıdı, 
kumaş gibi materyallerle  portre çalışması yapıldı. 

Çöplerimiz nereye gider? Doğada yok olur mu? 
Peki, bu atıkların yolculuğu nerede son bulur? 
Geri dönüşüm gerçek bir çözüm mü? Geri Dönüşü 
Var mı? Atölyesi ilk ders saatinde, ÇEKÜL Bilgi 
Ağacı eğitim uzmanları, bilgilendirici geri dönüşüm 
sunumunu çevrimiçi olarak paylaştı. Ardından Birgi 
ÇEKÜL Evi Sorumlusu Melike Dilber, ÇEKÜL gönüllü 
eğitmenleri Burçin Çetin ve Dilara Kılıç’ın desteğiyle 
öğrenciler eski tişörtlerden çanta yaptı.

Bu atölyede öğrenciler müzik kalıplarını 
öğrenerek, ritim çubuklarıyla doğaçlama 
müzik yaptı. Atölye, ÇEKÜL gönüllü eğitmeni 
Mutlu Adakçı ve müzik öğretmeni Murat 
Dilber tarafından yürütüldü.

Bu atölyede öğrenciler şarkılar ve bilmeceler 
eşliğinde farklı ağaç türlerini tanıdı. Böylece 
çocuklar ritmin akışıyla ağaçları birbirinden 
ayıran yaprak, tohum, gövde gibi özellikleri 
eğlenerek keşfetti. Yaz okulunun son 
atölyesi, ÇEKÜL gönüllü eğitmeni Haluk Polat 
ve asistanı Nurevşan Kırçiçek tarafından 
yürütüldü. Yaz okuluna devam eden 
öğrencilere katılım belgeleri verildi. 
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TANITIM
ÇEKÜL YAYINLARI 
MAKALELER
KAMPANYALAR
SOSYAL MEDYA 
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Doğa ve kültürün ayrılmaz bir bütün olduğunu; toplumsal bilincin ancak bu iki önemli olgu 
birlikte korunduğunda oluşabileceğini savunan ÇEKÜL Vakfı, iletişim ve yayın çalışmalarını da aynı 

ilke ekseninde sürdürüyor.

2023 gündemimizin büyük bir kısmını 6 Şubat depremleri, depremlerin ardından tanık 
olduğumuz doğal ve kültürel miras tahribatı; iklim krizi ve çarpık kentleşmenin etkisiyle afet 

boyutuna ulaşıp can alan seller, 20 yılda 29 kez değişen Orman Kanunu; güvensiz, zehir saçan 
maden ocakları, yok edilen zeytinlikler, Cumhurbaşkanlığı kararnameleriyle imara 

açılan ormanlar oluşturdu.

Savunma alanlarımız ne yazık ki her yıl çoğalmaya devam ediyor. Örgütlü sivil toplum 
olmanın gereğince yıl boyu ürettiğimiz bilgilendirici içeriklerle, kamuoyunun doğru ve bilimsel bilgiye 

ÇEKÜL Vakfı haberlerinden, yayınlardan, makalelerinden ulaşmasını sağlamaya gayret gösterdik. 
Kurumların yerine getirmekle yükümlü olduğu sorumlulukları takip etmek, görevlerini hukuka uygun 

bir şekilde uygulamalarını hatırlatmak, yanlış kararlarına itiraz etmek yine ÇEKÜL'ün takipçilerinin 
duyarlılığı ve teşvikiyle mümkün olabildi. Duyarlı bireylerin talepleri aynı zamanda farklı sivil 

toplum örgütleriyle işbirliği geliştirmemizi, sesimizin daha gür çıkmasını önceliklendirdi. ÇEKÜL 
temsilcilerinden ve gönüllü uzmanlarından edindiğimiz bilgiler ise yıl boyunca 

yolumuza ışık tuttu.

İLETİŞİM VE YAYIN

T A N I T I M



ÇEKÜL Vakfı ve Tarihi Kentler Birliği 
Danışma Kurulu Başkanı Prof. Dr. Metin Sözen’in 
Anadolu’da yaptığı konuşmalardan oluşan 
kitap; ÇEKÜL Bilgi Belge Merkezinden edinilen 
metinler derlenerek, TKB encümen üyesi Sarıyer 
Belediyesi tarafından 2023 yılında basıldı.

Ömrünü Anadolu’nun kültürel mirasını 
korumaya adayan Sözen; yarım yüzyılı aşan 
bir süredir Türkiye’nin koruma gündemini 
belirleyen politikalar üretiyor. Kamu-yerel-
sivil-özel tüm kesimleri birleştiren bir 
örgütlenme modeliyle, tek yapı ölçeğinden 
mahalle-kent-havza bütününe ulaşan koruma 
yaklaşımını geliştiren Sözen; ÇEKÜL Vakfı 
ile bunun en önemli uygulayıcısı olan Tarihi 
Kentler Birliğinin kurulmasını sağladı. Bu kitap 
Sözen’in ufuk açan, yol gösteren, motive eden 
konuşmalarına yer veriyor: https://bit.ly/
anadoluyaadanmisbiryasam

Yerel Kimlik Dergisi Anadolu’ya Adanmış Bir Yaşam: 
Prof. Dr. Metin Sözen Üç aylık periyotlarla yılda 4 sayı 

hazırladığımız Yerel Kimlik dergisinin 73, 
74, 75 ve 76’ncı sayılarını yayımladık. Yerel 
Kimlik 2023 yılında da koruma hareketinin 
güncel başlıklarını belediyelerle buluşturdu, 
zengin dosya konularını, uzmanların 
kaleme aldığı makalelerle çeşitlendirdi. 6 
Şubat depremlerinin ardından uzmanların 
kaleminden, bilimsel bilginin rehberliğinde 
özel bir sayı hazırladı ve Hatay kentini 
kapağına taşıdı. “Hatay Sadece Bir Kent 
İsmi Değil”, TKB İstanbul Buluşması, 
TKB Osmangazi Bölge Toplantısı ve TKB 
Kahramanmaraş Buluşması bu yılın kapak 
konuları oldu. 

Yerel Kimlik sayılarında ÇEKÜL Vakfı içinden 
imzalar da yer buldu. Yayın sırasına göre 
Şirin Sıngın, Ahmet Onur Altun, Ayşen Kılıç 
Özaslantürk, Ezgi Alkan, Ceyda Bakbaşa 
Bosson, Pınar Ayöz Saydam, Özge Öney 
Aydın, Zeynep Biçer Zeydan inceleme ve 
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haberleriyle dergide yer aldı. ÇEKÜL Vakfı 
Başkanı Prof. Dr. Metin Sözen depremin 
ardından taziye mesajıyla; Şanlıurfa ÇEKÜL 
gönüllüsü ve yüksek mimar Hatice Kübra İlhan; 
ÇEKÜL Vakfı Yüksek Danışma Kurulu üyesi 
ve şehir plancısı A. Faruk Göksu; ÇEKÜL Vakfı 
Yönetim Kurulu üyesi Prof. Dr. Ünal Akkemik; 
ÇEKÜL Vakfı Yüksek Danışma Kurulu üyesi ve 
mimar Erden Güven inceleme yazılarıyla dergiyi 
zenginleştirdi. 

ÇEKÜL Bilgi Ağacı uzmanları tarafından hazırlanan 
Biraz Hareket, Biraz Neşe: Sokak Oyunları 
kitapçığını açık kaynak olarak okurlara sunuldu. 
7 yaş üzeri çocuklarla çalışan tüm öğretmenler, 
çocuklarla etkinlik yapan gönüllüler; yerel 
yönetimlerin, kurumların çocuklarla etkinlik yapan 
sosyal hizmet çalışanları; çocuklarla çalışan sivil 
toplum uzmanlarının kullanımına açıldı. 

Mart 2023’te yayınlanan; depremden 
etkilenen çocuklar ve öğretmenler için afet 
bölgesinde uygulanmak üzere hazırlanan 
Biraz Hareket, Biraz Neşe: Sokak Oyunları, 
unutulmaya yüz tutmuş sokak oyunlarını 
tekrar gün yüzüne çıkarmayı amaçlıyor. 
Çocukların oyun sayesinde kendi kültürlerini 
tanımasını, ekip çalışması ve deneyim 
paylaşımı yapmasını, ifade becerilerinin 
güçlenmesini, dinleme alışkanlıklarının 
güçlenmesini sağlıyor ve arkadaşça rekabet 
kuralları eşliğinde çocuklara sosyalleşme 
fırsatı sunuyor. Kitaba çevrimiçi erişmek için: 
https://bit.ly/birazhareketbiraznese

Biraz Hareket, Biraz Neşe: 
Sokak Oyunları

https://bit.ly/birazhareketbiraznese


Tarihi Kentler Birliği, ÇEKÜL Vakfı ve Kentsel 
Strateji işbirliğiyle hazırlanan Mirasla Birlikte 
Yapılanma Eylem Planı yayınlandı ve TKB 
Kahramanmaraş Buluşmasında belediyelere 
sunuldu. Ali Faruk Göksu, Sıla Akalp Demirci, 
Sonia Irani ve Irmak Sancar Önder’den oluşan 
eylem planı hazırlama ekibi; deprem bölgesinde 
yapılacak çalışmalara rehberlik etmesi için 
sınırların ötesinde kurgulanmış, söylemlerle 
yaşamı uzlaştıran, kültürü öncelikleyen ve her 

Mirasla Birlikte Yapılanma 
Eylem Planı 

kesimin katılımını önemseyen bir çalışma 
hazırladı.

Eylem planındaki ana vurgu, kentleşme 
politikalarının, planlama yaklaşımlarının, 
iş yapma ve davranış biçimlerinin yeniden 
sorgulanması gerekliliği. Bu rakamların 
yarattığı etki; yani ekonomik ve sosyal 
boyutları düşünüldüğünde, rakamların 
ötesine geçen bir zincir oluşuyor. Raporu 
çevrimiçi okuyabilirsiniz: https://bit.ly/
yapilanmaeylemplani

Tarihi Kentler Birliğinin 22’ncisini düzenlediği Tarihi 
ve Kültürel Mirası Koruma Proje ve Uygulamalarını 
Özendirme Yarışması Kataloğu, TKB’nin internet 
sitesinde erişime açıldı.

ÇEKÜL Vakfı tarafından yayına hazırlanan ve yerel 
yönetimlerin koruma projelerini kayıt altına alan 
Tarihi Kentler Birliği Kültürel Mirası Özendirme 
Yarışması Kataloğuna ulaşmak için:  https://bit.ly/
korumaozendirme2022 

TKB Koruma Özendirme 
Yarışması Kataloğu
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Tarihi Kentler Birliğinin 23 yılı aşan 
çalışmalarını, aktif şekilde yürüttüğü projeleri, 
yayınlanmasını sağladığı rapor ve dosyaları; 
2023 yılının öne çıkan konularıyla ve gelecek 
vizyonuyla biraraya getiren Union of Historical 
Towns in Türkiye bülteninin 2’nci sayısı dijital 
olarak paylaşıldı. E-bülten formatındaki 
yayın, TKB’nin ilk İngilizce haber bülteni dizisi: 
https://bit.ly/unionofhistoricaltowns

Tarihi Kentler Birliği Bülteni 
İkinci Sayısı

https://bit.ly/yapilanmaeylemplani
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Her ay özenle hazırlanan ve kitaplarla dolup taşan 
ÇEKÜL Bilgi Belge Merkezi Bülteni, Şubat 2022’de 
yayın hayatına başladı ve artan okur ilgisiyle 2023 
yılı boyunca da sürekliliğini korudu. Dünyadan 
ve Türkiye’den geniş koleksiyonlarıyla dikkat 
çeken kütüphaneler; kent, mimarlık, tarih, sanat 
tarihi, kent belleği gibi alanlardan özenle seçilmiş 
kaynaklar ve ayın öne çıkan koleksiyonları bültende 
derleniyor.

Dijital olarak okurlarla buluşan bülteni çevrimiçi 
okuyabilir veya kayıt formunu doldurarak her ay 
e-posta adresinize teslim alabilirsiniz. Geçmiş 
sayılara ÇEKÜL internet sitesi, “Bilgi Belge Merkezi” 
başlığından ulaşabilirsiniz.

Eski sayıları incelemek için: https://www.
cekulvakfi.org.tr/proje/2023-yili-bultenleri

ÇEKÜL mailing listesine kayıt olmak için: https://
www.cekulvakfi.org.tr/bultenkayit 

ÇEKÜL Bilgi Belge Merkezi 
Aylık Bülten

Şehir, Yönetim ve Kültürel Miras
Kastamonu’da valilik, Çalışma ve Sosyal Güvenlik 
Bakanlığında müsteşarlık, İsviçre’de Türkiye 
Cumhuriyeti Büyükelçiliği gibi çok değerli 
görevleri üstlenen; Tarihi Kentler Birliği ve ÇEKÜL 
ile işbirliği yaparak kültürel mirasın korunmasında 
etkin bir rol oynayan Dr. Enis Yeter, akademik 
ve diplomatik deneyimlerini Şehir, Yönetim ve 
Kültürel Miras kitabında biraraya getirdi. Kitabın 
kapak çalışmasında ÇEKÜL İletişim ve Yayın 
Koordinatörü Şirin Sıngın tarafından çekilen ve 
ÇEKÜL Bilgi Belge Merkezi Fotoğraf Arşivinden 
seçilen bir fotoğrafa kullanıldı. Kapak fotoğrafı 
hakkında, “Boğaziçi’nden, Dolmabahçe Sarayı 
ve arkasındaki gökdelenler ile İstanbul’un yeni 
silüeti!” açıklamasına yer verilen kitap İdeal Kent 
Yayınları tarafından basıldı.

https://www.cekulvakfi.org.tr/proje/2023-yili-bultenleri
https://www.cekulvakfi.org.tr/proje/2023-yili-bultenleri
https://www.cekulvakfi.org.tr/bultenkayit
https://www.cekulvakfi.org.tr/bultenkayit


ÇEKÜL Vakfının 5 ana başlığı olan 
kültürel miras, doğal miras, eğitim, örgütlenme 
ve tanıtım alanında sürdürdüğü çalışmalar 
güncel ve periyodik olarak www.cekulvakfi.org.
tr ile www.tarihikentlerbirligi.org  adresinde, 
sosyal medya hesaplarında yayınlanıyor. Arşiv 
değeri taşıyan bu iki site dışında www.7agac.
org ve www.cekuldukkan.org yine ÇEKÜL 
Vakfının aktif olarak güncellediği diğer iletişim 
araçları. Cumhuriyetimizin 100'üncü yılına 
özel sürdürdüğümüz iletişim kampanası 
kapsamında tasarladığımız https://www.
yuzuncuyilormani.org/ adresi de yıl boyunca 
kampanyaya destek vermek isteyenlerin 
başlıca referans noktası oldu. 

ÇEKÜL’den haberler verdiğimiz ÇEKÜL e-bülten 
ise 2 sayı olarak yayınlandı.

Sosyal medyada #ÇEKÜLHaber ve 
#ÇEKÜLMakale etiketleriyle farklı formatlarda 
yayın serileri 2023 yılında da devam etti. 
#ÇEKÜLKentRehberi, #KentMüzeleriniTanıyalım, 
#CumhuriyetinSembolYapıları etiketleri de fark 

ÇEKÜL’ün Web Siteleri Arşiv 
Değerinde 

Özel #Etiketler 

Kamuoyu Bilinçlendirme 
Çalışmaları ve Örgütlenme
Yıla 6 Şubat depremleriyle başlamak 
ülke genelinde ve tüm mecralarda yayın 
politikalarını, planları etkiledi. ÇEKÜL Vakfının 
en önemli amacının doğru, bilimsel bilgiye 
dayanarak halkı bilinçlendirmek olması ve var 
olan birikimi, bu doğrultuda İletişim ve Yayın 
biriminin hızlı hareket etmesini sağladı. Doğal 
afetler ve iklim krizini konu alan makale, haber, 
çeviri, rapor ve yorumlar yıl boyunca ÇEKÜL 
iletişim araçlarında yayınlandı. Ürettiğimiz 
içeriklerden bazı örnekler: 

yaratarak takibe alınan, paylaşılan, kaydedilen 
içerikler arasına girdi.  

Aylık yapılan, #DoğadanÖğreniyorum ve 
#DoğaTakvimi etiketli paylaşımlarda; ÇEKÜL 
Bilgi Ağacı uzmanları tarafından hazırlanan 
takvim esas alındı. #MevsimBitkileri paylaşım 
serisinde ise Prof. Dr. Ünal Akkemik’in kaleme 
aldığı İstanbul'un Doğal Bitkileri kitabı kaynak 
olarak kullanıldı. 

Korunan kentlerden Birgi’nin hasat dönemleri 
de bilgi veren içeriklerle, doğa takvimine uygun 
şekilde ÇEKÜL sosyal medya hesaplarında 
paylaşıldı.
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İTÜ’den Kahramanmaraş Depremleri Ön 
İnceleme Raporu

Kent Envanterlerinin Önemini Bir Kez Daha 
Anladık 

Hatay’ı Birlikte Koruyoruz!

İstanbul Teknik Üniversitesi, Kahramanmaraş 
merkezli meydana gelen ve milyonlarca canlıyı 
etkileyen depremlerin durum tespitini yapmak 
için bölgeye giderek inceleme yaptı ve bir ön rapor 
hazırladı. Raporu hazırlayan İTÜ’lü bilim insanları 
inşaat mühendisliği, jeoloji, jeofizik gibi alanlardaki 
uzman isimlerden oluşuyor. Rapor 5 ana başlıkta 
yazıldı. https://www.cekulvakfi.org.tr/haber/
ituden-kahramanmaras-depremleri-inceleme-
raporu 

Kültürel ve doğal mirası koruyabilmek için 
öncelikle kent envanterleri hazırlayarak bu mirası 
tespit etmek ve belgelemek gerekir. Kültürel 
varlıklarını belgeleyen kentler, kullanılabilir bir 
veri tabanı oluşturur ve koruma çalışmalarında 
bu envanterler yüksek derece öneme sahiptir. 
Merkezi ve yerel yönetimler bu süreci uzmanlarla 
yürütür, kent envanterleri genellikle basılı olarak 
herkesin kullanımına açılır. Yaklaşık 35 yıllık bir 
birikime sahip olan ÇEKÜL Bilgi Belge Merkezinin 
önemli arşiv başlıkları arasında kent envanterleri 
gelir.  https://www.cekulvakfi.org.tr/haber/
kent-envanterlerinin-onemini-bir-kez-daha-
anladik

Hatay Antakya Tarihi Kent Merkezi, kültürel 
mirası koruma önceliği olmayan enkaz temizleme 
çalışmaları nedeniyle tehlike altında. Kentsel Sit, 
1. Derece Arkeolojik ve 3. Derece Arkeolojik Sit Alanı 
olan yerlerde bin 500 adet tescilli ve tescilli değer 
yapı bulunuyor ancak enkaz kaldırma çalışmaları 
bu yapıların korunmasına yönelik herhangi bir 
önlem alınmadan gerçekleşiyor. Enkaz toplama 
çalışmalarının acilen durdurulması için biraraya 
gelerek imza toplayan sivil toplum kuruluşları, 
hazırladıkları bildiriyle, Kültür ve Tabiat Varlıklarını 
Koruma Kanununun gereğince uygulanması için 
çağrıda bulundu. Şehir planlamaları yalnızca mimari 
bir tasarımı değil, aynı zamanda sistem tasarımı 
anlamına geliyor. Afet bölgesinde uygulanacak 
çalışmalarda insanları biraraya getiren kamusal 
alanlar, yapı riskini azalttığı kadar yaşam risklerini 
de azaltan planlamaların yapılması hem toplumsal 
hem de ekonomik iyileşmeyi beraberinde 
getirir. Yerleşimlerin tarihi ve kültürel kimliğinin 
korunmasını sağlar. ÇEKÜL Vakfı olarak, bu bildiriye 
imza atan kuruluşlar arasında bulunduğumuzu 
kamuoyuna saygıyla duyuruyoruz. 

Hatay’ın kent belleğini birlikte koruyor, kültürel 
mirasımızı savunuyoruz! https://www.cekulvakfi.
org.tr/haber/hatayi-birlikte-koruyoruz 
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Daha Adil, Sürdürülebilir ve Doğayla 
Uyumlu Bir Gelecek 

“Dönüşümü sağlamak ve çocuklara 
yaşanabilir bir çevrede büyüme hakkını 
sunabilmek için umut verici adımlar da 
atılıyor. ‘Birleşmiş Milletler Çocuk Hakları 
Komitesi, bu yıl yayınladığı İklim Değişikliği 
Bağlamında Çocuk Hakları ve Çevreye İlişkin 
26 No.’lu Genel Yorumu’ ile çocukların sağlıklı 
ve sürdürülebilir bir çevrede büyüme hakkını 
açıkça tanıdı ve iklim krizinin aslında bir çocuk 
hakları krizi olduğunu gösterdi.”  Yazan: Ceyda 
Bakbaşa Bosson, Özge Öney Aydın, Pınar 
Ayöz Saydam - ÇEKÜL Bilgi Ağacı Uzmanları 
https://www.cekulvakfi.org.tr/haber/daha-
adil-surdurulebilir-ve-dogayla-uyumlu-bir-
gelecek

Dünya Çevre Gününde Plastiksiz 
Bir Yaşam Seç

“Her yıl belli bir temayla gerçekleşen 5 Haziran 
Dünya Çevre Gününün bu yılki teması “Plastik 
Kirliliğini Durdurmak”. 20’nci yüzyılın başında 
keşfedilen plastik ilk zamanlarda ucuz, kullanışlı 
ve dayanıklı olması nedeniyle mucize gibi 

görülse de bugün büyük bir derde dönüşmüş 
durumda. Tamamen insan yapımı sentetik bir 
madde olduğu için doğada yok edilemeyen 
ve yaygın kullanılan plastik, giderek biriken 
çöp dağlarına neden oluyor.”  Yazan: Dr. Deniz 
Dinçel, Sürdürülebilir Yaşam Eğitmeni https://
www.cekulvakfi.org.tr/haber/dunya-cevre-
gununde-plastiksiz-bir-yasam-sec 

Fırtınaların Kültür Varlıklarına Etkisi 

“Türkiye’de 2020 yılı başında, fırtına ve şiddetli 
rüzgâr vakalarının “stratejik önem verme 
yönüyle” doğrudan ilgili kurum ve kuruluşların 
gündeminde; akademik yayınlarda, hatta 
projelerde öncelikle yer almaması önemlidir. 
İklim değişikliğinin tetikleyici etkisine de bağlı 
olarak, son yıllarda meteorolojik kaynaklı 
konular ölümcül ve çok yönlü tahrip edici 
etkisiyle çok daha dikkat çekmektedir.” Yazan: 
Prof. Dr. Zerrin Toprak Karaman,  Dokuz Eylül 
Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, 
Kamu Yönetimi Bölümü https://www.
cekulvakfi.org.tr/makale/firtinalarin-kultur-
varliklarina-etkisi 
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Dayanıklı Kentler ve Yerel Yönetimler

“6 Şubat 2023 tarihinde 11 ilimizi derinden etkileyen 
depremin neden olduğu can, mal, tarih ve kültür 
varlıklarımızın kaybı, dayanıklı kent ve yerel yönetim 
ilişkisini her zamankinden daha da önemli duruma 
getirmiş bulunmaktadır.” Yazan: Prof. Dr. Ruşen 
KELEŞ, TKB Danışma Kurulu Üyesi https://www.
cekulvakfi.org.tr/makale/dayanikli-kentler-ve-
yerel-yonetimler 

“Bazı isimler tanımlı anlamlarının çok ötesindeki 
kavramları, duyguları, inançları, kültürleri ifade 
eder. Bir ulusun var olma mücadelesi, farklı 
din ve kültürlerin birarada yaşama başarısı; 
dayanışma, kardeşlik kültürü ‘Hatay’ isminin derin 
anlamlarından sadece birkaçı. Hatay, Türkiye 
coğrafyasındaki herkes için sadece bir kent 
ismi değil, anlattığı her şeyle birlikte korunması, 
geleceğe taşınması gereken bir miras, değer.” 
Yazan: Şirin Sıngın, ÇEKÜL Vakfı İletişim ve Yayın 
Koordinatörü https://www.cekulvakfi.org.tr/
makale/hatay-sadece-bir-kent-ismi-degil

“Rapor kapsamında incelenen örneklere 
bakıldığında ne dünyada ne de Türkiye'de, 
kültürel mirasın iklim eylemine yeteri kadar 
dâhil edildiği sonucuna ulaşılmaktadır. Ancak 
son yıllarda, bu anlamda olumlu bir kırılmanın 
başladığı da anlaşılmaktadır.” Yazan: Batuhan 
Akkaya, Urban.koop Kent Calışmaları 
Kooperatifi Ortağı ve Şehir Plancısı https://
www.cekulvakfi.org.tr/makale/degisen-
iklimde-kulturel-miras

“Hatay” Sadece Bir Kent İsmi Değil

Değişen İklimde Kültürel Miras

İklim Krizinde Öncelikli Adımlar

“Kriz şimdi olduğu gibi, şimdiki zamanda 
olduğunda ve onu durdurma penceresi hızla 
kapandığında tek hedefleyebileceğimiz 
şey eylemdir. İçinde bulunduğumuz on 
yıl, iklim değişikliğinin en kötü sonuçlarını 
önlemek için son şansımızsa, bunu nasıl 
değerlendirmeliyiz?" Derleyen: Ezgi Alkan, 
ÇEKÜL Vakfı Editörü https://www.
cekulvakfi.org.tr/haber/iklim-krizinde-
oncelikli-adimlar
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https://www.cekulvakfi.org.tr/makale/degisen-iklimde-kulturel-miras
https://www.cekulvakfi.org.tr/makale/degisen-iklimde-kulturel-miras
https://www.cekulvakfi.org.tr/haber/iklim-krizinde-oncelikli-adimlar
https://www.cekulvakfi.org.tr/haber/iklim-krizinde-oncelikli-adimlar
https://www.cekulvakfi.org.tr/haber/iklim-krizinde-oncelikli-adimlar


“Doğa” Hâlâ Yaşıyor mu Sahiden? 

“Afet bölgesindeki hayvanlar, bölgeye özgü bitki 
örtüsü, somut ve somut olmayan kültürel miras 
hakkındaki düzenlemelerin neler olacağı henüz 
bilinmiyor. Deprem ve hemen ardından yaşanan sel 
felaketiyle bir kez daha aynı gerçekle karşılaşılıyor; 
insan merkezli ve öncelikli anlayış tüketim 
odaklı yaşam tarzıyla birleşince, doğayı içinde 
yaşayan tüm canlılarla bir bütün, bir fauna olarak 
deneyimlemeye yaklaşmak mümkün değil.”
Yazan: Ezgi Alkan, ÇEKÜL Vakfı Editörü
https://www.cekulvakfi.org.tr/makale/doga-
hala-yasiyor-mu-sahiden

Bellek Mekânlarının Afetlere Karşı Korunması 

#AkbeleneDokunma

“Türkiye’nin de bir deprem bölgesi olduğu göz 
önüne alınarak kütüphane rafları duvarlara, 
zemine veya birbirlerine sabitlenmelidir. 
Binaların gün geçtikçe eskimesi de kütüphaneler 
için risk unsudur. Bu nedenle belli aralıklarla 
bina kontrolü yaptırılmalı ve teknik destekler 
sağlanmalıdır.” Yazan: Ayşen Kılıç Özarslantürk, 
ÇEKÜL Bilgi Belge Merkezi Koordinatörü
https://www.cekulvakfi.org.tr/makale/
bellek-mekanlarinin-afetlere-karsi-korunmasi

Aralarında zeytin ve zeytinyağı üreticileri, 
sivil toplum kuruluşları ve yurttaş 
örgütlenmelerinin bulunduğu kurumların 
yaptığı açıklamaya ÇEKÜL Vakfı olarak 
destek verdik; zeytinlikleri elektrik üretimi 
için madenciliğe açan yönetmelik değişikliği 
hakkında verilen “yürütmenin durdurulması 
kararının” kaldırılmasına tepki gösterdik. Yıl 
boyunca #AkbeleneDokunma sloganı ve 
etiketiyle güncel durumu komuoyuna sunduk. 
Bu kapsamda; ÇEKÜL Vakfı Yönetim Kurulu 
Üyesi, İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa 
Orman Fakültesi, Orman Botaniği Anabilim Dalı 
Başkanı Prof. Dr. Ünal Akkemik’i konuk ederek 
Instagram’da canlı yayın gerçekleştirdik: 
https://www.cekulvakfi.org.tr/haber/cekul-
canli-yayininda-akbelen-gundemi 
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ÇEKÜL Vakfı, Türkiye Cumhuriyeti’nin 100’üncü
 yılı anısına, 1994 yılından bu yana yürüttüğü 
7 Ağaç Ormanları Ağaçlandırma Programı 
kapsamında  “100. Yıl Ormanı” kampanyasını 
hayata geçirdi. Türkiye’yi ve Cumhuriyet’in 
getirdiği değerleri “miras” kabul eden bireyleri 
ve kurumları, 2023 yılı boyunca devam edecek 
kampanyaya davet eden ÇEKÜL Vakfı, 7 Ağaç 
Ormanları Ağaçlandırma Programı kapsamında yıl 
boyunca dikilecek tüm fidanların “100. Yıl Ormanı” 
başlığı altında anılacağını açıkladı.

Vakfın kurucularından olan ÇEKÜL Genel 
Koordinatörü Betül Sözen, 21 Mart’ın Orman 
Haftasının ilk günü ve ilkbahar ekinoksu olduğunu 
hatırlatarak; baharın gelişini bu güzel haberle 
birlikte kutlamak istediklerini söyledi ve sağlıklı 
bir geleceğin en temel ögesi olan ormanların tüm 
canlıların evi, yuvası olduğunu vurguladı. Sözen, 
“Ormanlar aynı zamanda suyun, toprağın, havanın 
koruyucusu… Cumhuriyet’in ‘yaşam hakkı’ ilkesinin 
sürekliliğini sağlayarak, her canlının bu temel 
hakkını savunmanın, korumanın da bizlerin görevi 
olduğunu biliyoruz. Cumhuriyet’in kazanımlarının 
anısını 100. Yıl Ormanı’nda yaşatarak, bu büyük 
sorumluluğun bir parçası olduğumuzu yeniden 
vurgulamak istiyoruz. Afet biçiminde yaşanan 
doğa olaylarının başlıca nedenleri arasında, 
artık inkâr edilemez bir boyuta ulaşan iklim krizi 
var. Ancak bunların afete dönüşmesinin tek 
suçlusunun iklim krizi olmadığı, bilimsel verilerle 
ortada. Orman varlığımızın acilen büyümesi, 
gelecek kuşaklara aktarılması çok önemli. ” dedi.

Basın Bülteni Özeti: ÇEKÜL Vakfından 
Cumhuriyet’e Armağan: 100. Yıl Ormanı

Türkiye Cumhuriyeti’nin 
100’üncü Yılı
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İletişim Çalışmalarına Tam Destek 

 “100. Yıl Ormanı” kampanyası için yıl boyunca tasarım ve tanıtım 
faaliyetleri yürütüldü. Basın bültenlerinin servis edilmesinden açık 
hava reklamlarına, sosyal medya içeriklerinden varan yelpazede 
ÇEKÜL temsilci ve gönüllülerinin desteğiyle geniş kesimlere ulaşıldı. 
Balıkesir Büyükşehir, Gaziantep Büyükşehir ve Sarıyer belediyeleri 
“100. Yıl Ormanı” tanıtım çalışmalarına destek verenler arasındaydı. 



Zehirsiz Kentlere Doğru

Buğday Derneği tarafından yürütülen 
Zehirsiz Kentler Kampanyası, 
şehirlerimizi ve yaşam alanlarımızı 
pestisitlerden, zararlı kimyasallardan 
arındırmayı hedefleyen önemli bir 
çevre ve sağlık girişimi. Kampanya 
yerel yönetimler, sivil toplum 
kuruluşları ve bireyler arasında 
işbirliği, diyalog kurarak, kimyasal 
pestisitlerin kullanımını azaltmayı ve 
ekolojik, sürdürülebilir alternatiflerin 
benimsenmesini teşvik etmeyi 
hedefliyor. Zehirsiz Kentler 
Kampanyası, zararlı kimyasallara 
karşı mücadeleyi sürdürmek ve 
ekolojik, doğa dostu yöntemlerin 
benimsenmesini teşvik etmek 
amacıyla çalışmaya devam ediyor. 

Sağlık, çevre, ekolojik yaşam,
 tüketici hakları, doğa koruma, tarım 
ve gıda gibi çeşitli alanlarda faaliyet 
gösteren 38 kurum tarafından 
kurulan Zehirsiz Sofralar Platformu 
23 sivil toplum örgütü ile sivil inisiyatif 
tarafından destekleniyor. ÇEKÜL'ün 
aktif rol aldığı, 110’dan fazla sivil toplum 
örgütü tarafından desteklenen Zehirsiz 
Kentler Kampanyasını da yürütmeye 
devam ediyor.

Zehirsiz Sofralar Platformu, 
Zehirsiz Sofralar Ağında yer alan 
vakıf ve derneklerin biraraya gelerek 
oluşturdukları resmi bir platform. 
ÇEKÜL Vakfı, ağın iletişim ve etkinlik 
çalışmalarından sorumlu. Kasım 
2023'te ayında İzmir’de yapılan Genel 
Kurul Toplantısında ise ÇEKÜL Vakfı, 
ÇARIK Derneği ve Fethiye Ekolojik 
Yaşam Derneği 1 yıllık koordinasyon 
görevini üstlendi.

Zehirsiz Sofralar Platformu 
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İstanbul Kent Konseyi Tarım, 
Gıda ve Su Ürünleri Çalışma Grubu 
Toplantıları

İzmir Sürdürülebilir Yaşam Kongresi

Üretici, akademisyen, sivil toplum temsilcisi, 
İBB personeli gibi farklı konularda çalışan 
uzman isimlerin katıldığı İKK Tarım, Gıda 
ve Su Ürünleri çalışma grubu toplantıları 
2023 yılında da devam etti. ÇEKÜL iletişim 
sorumlusu Alper Can Kılıç tarafından 
takip edilen toplantılarda, özellikle pratik 
ve teorik bilgilerin kesişmesini, sorunların 
tespit edilmesini ve bu sorunlara dair 
ekoloji çerçevesinde çözümler üretilmesini 
önceliklendiren çalışmalar yapılması 
hedeflendi. 

ÇEKÜL Vakfı iletişim sorumlusu Alper 
Can Kılıç, İzmir Sürdürülebilir Yaşam 
Kongresinde ÇEKÜL Vakfı adına “Nereden 
Nereye ve Nerede Bu Topluluklar” başlıklı 
bir sunum gerçekleştirdi. Gıda, tarım ve 
tüketim konularını ekolojik perspektifle 
yorumladığı bir konuşma yapan Kılıç, gıda 
topluluklarının toplum sağlığı açısından 
günümüzde giderek kritik ve artan bir 
önem kazandığına dikkat çekti. 

Paylaşma Günü

TÜSEV tarafından koordine edilen 
“Paylaşma Günü” pek çok sivil toplum 
örgütünün katılımıyla 2023 yılında 
da gerçekleşti.  Kaynak geliştirme 
iletişimi kapsamında, ÇEKÜL Bilgi Ağacı 
eğitimlerinin desteklenerek daha fazla 
kişiye ulaşması için çağrı yapıldı. İyilik 
için birarada bulunmanın, değiştirmek 
ve dönüştürmek için bağış yapmanın 
ya da bizzat gönüllü olmanın teşvik 
edilmesini amaçlayan #PaylaşmaGünü 
kampanyasına, 60’tan fazla ülkede 
uygulanan #GivingTuesday’in Türkiye 
uygulaması olan hayata geçiriliyor. 
Detaylı bilgi için: 
https://paylasmagunu.org/

https://paylasmagunu.org/
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cekulvakfi.org.tr 
0212 249 64 64

http://cekulvakfi.org.tr
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